
Sveikiname su Kalėdomis ir Naujais Metais!
Franqueo Pagado 

Concesión N” 158ó

TARIFA REDUCIDA
Concesión Nr. 216

Periódico Lituano, fundado en el año 1927 
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 

calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Editor-Leidéjas: Francisco OŽINSKAS.

__ARGENTINOS LIETUVIU 
DAV C 
■ESmFmJLomimS

“LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA’’

Prenumerata: Argentinoje 1000 pezų metams,: 
Visur kitur 3 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3153 
Reg. Nac. de la Prop. Intelectual N° 957237. 

Redactor-Redaktorius: Constantino NORKUS

.Ni 1338 BUENOS AIRES, GRUODŽIO 19 D., 1968 META! — JUEVES 19 de DICIEMBRE de 1968 * META! (AÑO) XXXX

PASKELBTAS JAV 
KABINETAS

Respublikonas Richard M. Ni- 
xon savo prezidentavimą 4 metų
laikui pradės 20. 1. 68. Išrinkta
sis prezidentas Nixon paskelbė 
savo ministerių sąstatą, kuris yra 
sekantis:

Užs. reikalų, William Rogers; 
gynimo, Melvin R. Laird; finan
sų, David M. Kennedy; teisingu
mo, John N. Mitchell; gyv. erdv. 
ir miestų plėtimo, George Rom
ney; sveikatos, švietimo ir lab
daros, Robert H. Finch; darbo, 
George P. Schultz; transporto, 
John A. Volpe; vidaus reikalų, 
Walter J. Hickel; prekybos, Mau
rice Stans; žemdirbystės, Clifford 
M, Hardin; pašto, Winton M. 
Blount.

Visi respublikonai, gubernato
riai, bankininkai, profesoriai, di
plomatai.
keleivinių’ AUTOMOBILIŲ 

SKAIČIUS PASAULYJE
La Prensa 25.11.68 skelbia, kad 

1968 metų pradžioje visame pa
saulyje buvo 150.615.000 keleivi
nių automobilių:
J. A. Valstybėse.......  78.672.100
V. Vokietijoje........... 10.647.200
D. Britanijoje........... 9.891.100
Italijoje .................... 6.380.000
Kanadoje .................. 5.497.200

3.008.000
2.833.300
1.850.000
1.600.000
1.550.000
1.337.000
1.247.000
1.066.200
1.050.000
1.020.000

JAV ten-

Australijoje...............
Japonijoje .................
Švedijoje ..................
Olandijoje ................
Belgijoje ..................
Brazilijoje ........... .
P. Afrikoje ...............
Argentinoje .............
Ispanijoje .................
Šveicarijoje ...............

(Po vieną automobilį 
ka 2,5 gyventojams; N. Zelandi
joj 3,6; Kanadoje 3,7; Australi
joje 4; Švedijoje 4.2; Prancūzijo
je 5. Kiek automobilių yra komu
nistinėse šalyse statistika neskel
bia.

VOKIETIJOJE NUSIŽUDĖ 
AŠTUONI ŠNIPAI

United Press praneša, kad Va
karų Vokietijoje pastarųjų dvie
jų mėnesių bėgyje nusižudė 8 as
menys, šnipinėję Sovietams. Bu
vęs karys Bernard Dudek, mity
bos ministerijos valdininkas Ar
nold Willerding ir admirolas Her
mann Luedke yra nusižudžiusių 
tarpe.

— Prancūzijos vietovėje Aseain 
5. 12. 68 mirė paskutinis caro Ni- 
kalojaus II giminaitis ir Aleksan
dro III anūkas princas Feodoras, 
70 m. amžiaus. Prancūzijoje išgy
veno 25 metus.

— Kijeve tarėsi Sovietų ir Če
koslovakijos vyriausybių atstovai. 
Nusitarta gerbti vieni kitų įsiti
kinimus.

— Maskvos pranešimu, Sovietai 
paleido Į erdves Cosmos 258.

— Turkija neįsileidžia kūtvėlų 
(Hipių ir bytnikų), kurių tarpe yra 
narkotikų vartotoju. Turkija jau 
seniai per savo kalėjimus depor
tuodavo jon patekusius žygiuoto- 
jus apie pasaulį (gloab-troterius).

SESĖS LIETUVĖS, BROLIAI LIETUVIAI,
Sveiki sulaukę Kalėdų ir Naujųjų Metų švenčių!
Teneša jos mums visiems, laisviems ir pavergtiems, 

džiaugsmą, mūsų lūkesčių ir vilčių išsipildymą, tekelia mūsų 
dvasią ir pasiaukojimą bendruomenės bei organizacijų dar
buose. tepriartina Lietuvos laisvės aušros patekėjimą.

PASAULIO LIETUVIU BENDRUOMENĖS 
VALDYBA

Skaudžios žinios sujaudinti,
JOKŪBUI SPRINDŽIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Kazimierai Ka- 
ravaitytei Sprindienei, dukrai Elvirai, sūnui Ruben, dukrai 
Palmirai Račkauskienei su vyru ir sūnui Jonui su šeima.

Antanas ir Emilija Galeckaitė Korsakai.
■

Venezuelos prezidentu išrinktas dr. Caldera

Dalis publikos, dalyvavusios SLA Dr. Vinco Kudirkos vardo salėje 8 12. 68, minint A. 
L. Balso redaktoriaus Kastanto Norkaus dei mantinį amžiaus ir sidabrinį spaudos darbo 
jubiliejus. Minėjimas praėjo labai draugiškoje nuotaikoje. Pasakyta visa eilė kalbų. Su
kaktuvininkas gavo daug sveikinimų ir dovanų. (Platesnis minėjimo aprašymas telpa 
trečiame puslapyje). % Prano Ožinsko nuotrauka.

Smarkaus lietaus pasekmėje 
buvo užtvinę gatvės

Gruodžio 14, po 38 laipsnių 
karščio, smarkus lietus per 24 va
landas užtvindė daugelį sostinės 
ir priemiesčių gatvių. Avellane- 
doj, Dock 'Sude, Wilde, Villa Do
minico, San Martin, Moron, Mer
lo, Villa Caraza ir t. t. Sostinės 
alėja General Paz prie Beiro bu
vo paversta ežeru. Skendėjo daug 
automobilių, nutrūko 15.000 tele
fonų susisiekimas. Gaisrininkai 
pumpavo vandenį iš ligoninių rū
sių, gelbėjo Villa Lanzano ir ki
tų apsemtų sričių gyventojus.

Gruodžio 15 piknikai tapo sus
penduoti, jų tarpe SLA piknikas 

City Bell (021), Cordoba (051), Quilines tapo atidėtas.
Coronda (042), Chascomus (0241) 
Chivilcoy (0341), Escobar (0321), 
Funes (041), Ingeniero Maschwitz 
(0321), La Plata (021), Mar del 
Plata (023), Rosario (041), San 
Pedro (0329), Santa Fe (042), 
Villa Elisa (021), Villa Goberna
dor Galvez (091) ir Zarate (0328).

Kiekviena pasikalbėjimo minu
tė su šiais tolimesniais šaukimais 
skaitysis lygiu vienam trijų mi
nučių vietiniam šaukimui. Trijų 
minučių pasikalbėjimui į tas to
limesnes vietas galima pasukti nu 
merį 19.

— Buenos Aires mieste, Esme
ralda 1366, veikia darbo reikalus 
sprendžiarftis tribunolas, kuris 
namo savininkui 1962 m. mokėjo 
nuomos po $ 351.365 į mėnesį. 
Dabar Vyriausias Teismas paten
kino namo savininko reikalavimą 
ir nusprendė, kad vyriausybė tu
ri mokėti po $ 558.250 nuomos 
kas mėnesis, skaitant nuo 19. 5. 
1964, priskaitant ir nuošimčius.

Pakeičiama telefonų naudojimo 
sistema sostinėje

Nuo sausio 1, 1969 metų Buenos 
Aires miesto telefonų stotims 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 45, 
46 ir 49 bus taikoma naujoji te
lefonų naudojimo sistema.

Šeimynos mokės po 800 pezų mė 
nėšiui ir turės teisę 90-čiai šau
kimų po 3 minutes kiekvieną. Kai 
bant 4 minutes skaitysis du šau
kimai ir t. t.

Susidarius daugiau kaip 90 šau
kimų, teks mokėti po 5 pezus už 
kiekvieną viršinantį skaičių.

Einant nauja sistema bus gali
ma tiesioginiai šaukti Berisso 
(021), Capitan Bermudez (041),

įtei-

Argentina remia savo 
kompozitorius

Valstybinis Meno Fondas 
kė premijas po $ 200.000 kompo
zitoriui Abraham Jurafsky už pa 
rašymą gaidų Fermin Estrella 
Gutierrez poemai.

Kitus $ 200.000 įteikė kompo
zitoriui Carlos Pemberton už mu
zikos kūrinį „Malleus Malefica- 
rum“.

Šios abi yra antrosios premijos. 
Pirmoji 1968 metų premija, $ 
400.000 sumoje, sprendėjų komi
sijos liko niekam neįteikta.

Paaukavo 50 milijonų 
prieglaudos statybai

Mar del Platos gyventojas 
Francisco Jose Martino paauka
vo 50 milijonų pezų, kad už tuos 
pinigus būtų pastatyta našlai
čiams prieglauda Mar del Plato- 
je, — skelbia Buenos Aires pro
vincijos gubernatorius gen. F. A, 
Imaz.

Didžiausi česnakai Santa Fe 
provincijoje

Didžiausi česnakai Argentinoj; 
auga Santa Fe provincijoje.

Daržininkas Roberto Meneght- 
tti parodoje laimėjo premijas. Jo 
išaugintos dvi česnakii galvute 
sveria 1 klg. ir 100 gramų. Pec- 
nai jis laimėjo premiją už tas 
česnakų galvutes, kurios syku 
svėrė 2 klg. ir 100 gramų.

'—Argentinoje lankėsi Lenki
jos prekybos misija, pirmininkių 
jama sutarčių departamento pir
mininko Zdizslavo Regulslio. 
Lenkai siūlo automobilius ir eek 
tros stotis bei kitus savo gani- 
nins. Kad gauti užsakymus, žala 
dalyvauti varžytinėse. Iš Argm- 
tinos lenkai padidins odų, arbit- 
žolių ir kitų gėrybių pirkimą.
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Už 32 metų Argentinos sostinė 
turės 14 milijonų gyventojų
Argentinos sostinė, Buenos Ai

res, su savo priemiesčiais dabar 
turi 8.200.000 gyventojų. Einant 
Didžiojo Buenos Aires „Oficina 
de la Region Metropolitana“ aps
kaičiavimu 2.000 metais čia gy
ventojų skaičius pasieks 13 mili
jonų 700 tūkstančių, kadangi nu
matomas 5. 500.000 prieauglis.

Reformuojamos susisiekimo 
priemonės

Buenos Aires mieste ir jo prie
miesčiuose veikia 67 keleivių 
transporto linijos. Daugelis kolek
tyvų ir autobusų turi tuos pačius 
numerius įvairiose linijose. Kad 
tai neskartotų, nuo sausio 2, 1969, 
bus numeracija nuo 1 iki 199. 
Ruožai nekeičiami, tik numeriai 
pertvarkomi.

Pavyzdžiui: Linija 204, bus 4; 
113 — 13; 215 — 15; 219 — 19; 
104 — 24; 323 — 27; 208 — 28; 
229 — 29 ir t. t.

Įteiktos miesto valdybos 
premijos už poeziją

Buenos Aires miesto valdyba 
įteikė keturias premijas už ge
riausias pereitų metų poezijas 
šiems sostinės poetams:

Pirmoji premiją $ 300.000 įteik 
ta poetei Amelijai Biagioni už 
knygą El humo; antroji — $ 
200.000 poetui M. A. Bustos už 
knygą Vision de los hijos del 
mal; trečioji — $ 100.000 Magda
lenai Harriague už knygą Prue
bas en descargo. Ketvirtoji pre
mija $ 50.000 įteikta poetui L. J. 
Bartolomé už knygą Tapiz.

— Mendozos japonų kolonija 
Andes pasistatė savo elektros 
stotį, kurios atidaryme dalyvavo 
gubernatorius ir japonų koopera
tyvų atstovai.

— Ugnies Žemėje, Neuquen ir 
Chubuto provincijose Argentinos 
vyriausybė pradėjo sodyti miš
kus. Vien iš Trevelin medelyno 
panaudota 20.000 medelių.

— Argentinos boksininkas Os
car Bonavena, 10. 12. 68 Filadel
fijoje bandė atimti pasaulinį vi
sų svorių titulą nuo JAV negro 
Joe Frazier, bet pastarasis laimė
jo punktais, išgelbėdamas savo ti
tulą.

— Argentinos arabų dienraštis 
„Diario 'Sirio Libanes“ 12. 12. 68 
paminėjo savo gyvavimo 40 metų 
sukaktį.

Paminėta Jungtinių Tautų 
Deklaracija

Gruodžio 10, 1948 Jungtinių 
Tautų Organizacija paskelbė Žmo 
gaus Teisių Lygybės Deklaraci
ją, kuri, 20 metų sukaktį minint, 
tapo plačiai paminėta visoj Ar
gentinoj.

Žmogaus Teisių Lygybės Są
jungos pirmininkas Argentinoje 
prof. Francisco Rizzuto, Monse
ñor Ernesto Segura, pastorius 
Luis Buscafusco ir kiti kalbėto
jai ta proga reiškė vil ¡ios, kad 
žmonija galų gale turės artėti 
link kilnaus JTO paskelbto idea
lo.

— Hollywoode 31. 10. 68 savo 
bute užpuolikų tapo nužudytas 
garsus kino artistas Ramon No- 
varro. Buvo gimęs dantų gydy
tojo šeimoje Meksikoje 6. 2. 1899. 
Jo tikra pavardė José Ramon Gil 
Samaniegos.

— Moskovskaja Pravda rašo, 
kad rusai išrado naujo tipo lėktu
vą, kuris skrenda mosuodamas 
sparnais, kaip paukštis.

— Ispanijos generolo Francis
co Franco diktatūra iki šiol iš
silaikė kariuomenės ir kunigijos 
paramos dėka. Bet vaškų dvasi
ninkų dalis nuėjo su savo tau
tiečiais, siekiančiais Vaskonijos 
atsiskyrimo nuo Ispanijos. Suim
ta visa eilė dvasiškių-vaskų.

— New Yorko universitetan 13 
9. 68 priimtas geniališkų gabu
mų studentas Mathew Marcus, 12 
metu amžiaus. Studijuoja mate
matiką ir chemiją. Tai gabiausias 
šio šimtmečio studentas.

— Jugoslavijos vyriausybė ruo 
šiasi atremti bi kokį puolimą iš 
užsienių. Apart kariuomenės, ap
ginkluojami darbininkai.

— Švedijos parlamento rinki
mus vėl laimėjo socialdemokra
tai, valdanti tą šalį 35 metai. 
Premjeras Tage Erlander pareiš
kė, kad iš 233 atstovų 128 yra 
socialdemokratai. Komunistai, tu
rėję 8 atstovus gavo tik 3 vietas. 
Jiems pakenkė Čekoslovakijos tra 
gėdija. Krikdemai negavo nei 
vieno atstovo.

— Dr. Juan Mao Lan, naujas 
Kinijos respublikos (Formozos) 
ambasadorius atvyko Argentinon.

— Brazilijos prezidentas marša
las Arthur da Costa e Silva 13. 
12. 68, kovodamas su opozicija, 
uždarė parlamenta neribotam lai
kui, pasiskelbdamas diktatorium.

— Valstybinė Kelių Valdyba 
paskyrė $ 237.012.570 pastatymui 
tilto tarpe Av. General Paz ir 
Emilio Mitre.

— Automobilų Argentinoje per 
11 mėnesių, 1968 pagaminta 173.- 
132.

— Kviečių derlius Argentinoje 
numatytas labai geras: 8.200.000 
tonų.

Gruodžio 7, 1968 metų
BRONIUI ŠVEDUI

mirus, jo žmonai Liūdai, sūnui Broniui su šeima ir visiems 
artimiesiems reiškiame gilią užuojautą.

Viktorija K. Černiauskienė, 
Marija Naikelytė Vyšniauskienė su šeima.

PADĖKA IR KVIETIMAS
Mirus JOKŪBUI SPRINDŽIUI, liūdinti šeima reiškia 

gilią padėką visiems lankiusiems ligonį ligoninėje, dalyvavu
siems šermenyse, palydėjusiems velionį Į amžino poilsio vie
tą kapinynan, o taipgi visiems kurie pareiškė užuojautas ir 
atsiuntė gėlių vainikus. Ypatingai dėkojame A. L. Centro 
Valdybai ir nariams. Mišios už velionį, visų 5 anūkų užpra
šytos, bus ¡Santo Cristo bažnyčioje 15. 2. 68, 8 vai. Gimines 
ir draugus kviečiams dalyvauti. Liūdinti —

Žmona ir vaikai.

NAUJAS VENEZUELOS 
PREZIDENTAS

Venezuelos prezidento rinkimus 
laimėjo Social-Cristiano partijos 
kandidatas dr. Rafael Caldera. 
Teisininkas, 52 m. amžiaus. Jis 
gavo 1.082.941 balsą. Jo konku
rentai gavo: Barrios 1.051.870 bal 
sų; Rivas, Figueroa, Hernandez 
Borregales gavo daug- mažiau 
balsų.

Prof. Caldera yra daug prisi
dėjęs prie Venezuelos dirbančio
sios visuomenės būvio pagerinimo 
palankių įstatymų pravedimu par 
lamente. Tarptautiniuose jaunųjų 
krikščionių demokratų kongresuo 
se Romoje 1934 ir 1935 metais jis 
susipažino su dabartiniu Čilės pre 
zidentu dr. Eduardo Frei. Dabar 
dviejų P. Amerikos šalių vairas 
yra tos demokratinės partijos va
dovų rankose.

Einant Venezuelos konstitucija, 
Kongresas susirinks posėdžiams 
kovo 2, 1969. Dešimties dienų bė
gyje po to dr. Caldera užims pre
zidento pareigas.
TARYBŲ SĄJUNGA PADIDINO 

IŠLAIDAS 1969 METAMS 
Turtų ministeris Vasili Gorbu- 

zov pranešė parlamentui, kad 
valstybinės Tarybų Sąjungos iš
laidos 1969 metams 133.000 mili
jonų rublių (146.600 milijonų do
lerių). 1968 metų biudžetą viršina 
1.000 milijonų rublių.

Kompartijos sekr. Leonid I. 
Brežnev paaiškino parlamentui 
(Aukščiausiam Sovietui), kad se
kančių metų biudžetas yra did
žiausias taikos metu. Jis padidin
tas sustiprinimui Varšuvos susi
tarimo ir atsispyrimui prieš 
OTAN.

Pajamos 1969 metais numaty
tos 134.000 milijonų rublių 
(148.700 milijonų dolerių) su
moje.
RAŠYTOJAI IR MENININKAI 

REIKALAUJA LAISVĖS
95 Tarybų Sąjungos rašytojai, 

mokslininkai ir menininkai įteikė 
raštą Vyriausiam Sovietui (Par
lamentui) Maskvoje, reikalaujant 
paleisti laisvėn 5 jaunuolius, ku
rie Raudonojoje Aikštėje protes
tavo prieš Čekoslovakijos okupa
vimą.

95 protestuotojų tarpe yra Vik
toras Nerasov, rašytojas, 1947 me 
tais laimėjęs Stalino vardo pre
miją už savo apysaką — Stalin
grado apkasuose. Garsioji pianistė 
Marija Judian ir artistas Igor 
Kvaša, viename filme vaidinę Ka 
rolio Markso rolę, yra pasirašiu
siųjų tarpe.

—.Italijos premjeras Mariano 
Rumor sudarė centro kairiųjų vy
riausybę. Užs. reikalų ministerių 
yra Pietro Nenni, socialistas, prie
šingas JAV karui Vietname.

Visa pažanga vystosi spausdintojo žodžio dėka. Organizuotai ir pavieniai remkite A. L. Balsą dabartinio vajaus proga!
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' Didžioje SLA Dr. Vinco Kudir
kos vardo salėje, sekmadienį, 8. 
12. 68, draugiškų pietų formoje 
buvo paminėta A. L. Balso redak
toriaus Kastanto Norkaus 75 metų 
amžiaus ir 50 metų spaudos dar
bo sukaktis. Nepaisant, kad įžan
gos buvo po $ 1.200, dalyvavo 
apie 100 žmonių, spaudos ir orga
nizacijų atstovų, industrial;} ir vi
suomenininkų. Puikius pietus pa
teikė cukrainė Rotary.

A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas minėjimo komisijos var
du pasakė išsamią kalbą, pasvei
kino dalyvius ir padarė foto nuo
traukas. Komisijos talkininkas in
dustríalas Juozas Zavickas savo 
kalboje pabrėžė sukaktuvininko 
nuopelnus Pietų Amerikos lietu
vių patriotinės spaudos lygio iš
laikyme. Antanas Šimaitis pabrė
žė scenos darbo paramos reikšmę. 
Mokytojas Vytautas Nalivaika, 
Vocero Isleño redaktorius-leidė
jas, dalyvavęs sykiu su žmona 
mokytoja Sofia Oželytė Nalivai- 
kiene iš Entre Rios, (svarbiausią 
moters rolę vaidinusia Švietimo 
Ministerijos premijuotame filme 
Rio Abajo), kolegiškai sveikino 
redaktorių ir visų kalbėtojų žod
žius užregistravo magnetinėje 
juostoje. Sukaktuvininko Lietu
vos kaimynas Jonas Stasiulevi
čius, kun. Juozo Stasiulevičiaus 
tėvas, dalyvavęs su kitu parapi
jos pareigūnu, pasidžiaugė A. L. 
Balso tekstais. Specialiai iš Urug
vajaus į šį minėjimą atskridęs di
delis lietuvių tautos draugas, žur
nalistas Jose Pedro Martinez Ber- 
setehe savo kalboje pakartotinai 
konstatavo sukaktuvininko reda
guojamo A. L. Balso svarbą Pie
tų Amerikos lietuvių tautinės pa
žangos srity. SLA CV pirm. J. L. 
Stankevičius pabrėžė, kad pluks- 
na yra svarbesnė už visokius gin
klus ir ji sukaktuvininko tinka
mai vartojama daug talkina mūsų 
organizacijų veiklos stiprėjimo 
srity. Sukaktuvininkas dėkojo vi
siems kalbėtojams ir dalyviams, 
kuriu tarpe matėsi:

REDAKTORIAUS SUKAKTIS
Inž. Jonas ir Katalina P. Čeka

nauskai, Jonas ir Agutė Povilaus- 
kai, inž. Jonas ir Irene Mažuiky- 
tė Gaidimauskai, Julė Gaidimaus- 
kiene. E. Mažuikienė su anūke, A. 
Karovackienė, stud. K. Gaidimaus 
kas, B. Zolobienė su dukra Adele, 
žentu 'Nestor Saraceni ir anūkais 
Hilda, Nestor ir Alicia; B. V. Sur
vilai su sūnum Hektoru; S. Bui
kai su sūnum; stud. J. Stančikas; 
Jonas Goris su dukra; K. O. La
pinskai ir P. Sakalauskai; 1. Stu- 
kas; A. Kairiai; A. Misiūnai; R. 
Narbutas; J. Rudėnai; Pr. Balta- 
kys; J. Petroniai; V. Margevi- 
eius; V. Norkaičiai; K. Deveinis;
J. Jieznas; K. Virbickai; P. Ja- 
nuoliai; A. Jasuitis, V. Lisauskas; 
V. Valadkai; J. Cholnai; P. Sen
kus ; A. Brazaičiai; A. Barzdžius; 
V. Černiauskienė; K. Mačiulis; I. 
Cabrera; A. DegulLs; J. Urbona
vičiai; K. Kebliai.

Kadangi Pasaulis ir Moteris 
skyriaus redaktorė O. G. Ožins- 
kienė padovanojo keletą premijų, 
tai moksleiviui 11. Survilai ištrau
kus laimingus bilietus jas laimė
jo : Paveikslą — O. Saraceni; 
knygą — Gen. Nagevičiaus bio
grafija — Elena Keblienė; knygą
— Atlaidų pavėsyje — A. Sara- 
eeni; knygą: Siaubingos dienos
— O. Urbonavičienė.

Kodėl ne kaimyniniame A. L. 
Centre, bet Susivienijime buvo su 
rengtas minėjimas. — kas tai pa
klausė. ALB leidėjas paaiškino, 
kad ALC jau buvo minėta, o red.
K. Norkus vienodai brangina Ba
sanavičių ir Kudirką. Dėl to ši 
kartą surengta Susivienijime.

Apart šiame minėjime dalyva
vusių ALC veikėjų, sukaktuvinin
ką raštu sveikino ir apdovanojo 
šie ALC veikėjai: A. Vyturys, J. 
Gradeekas, B. Paždagis, A. Gir- 
dauskas, K. Maslionis, K. Mankus, 
P. Tamošiūnas, A. Rabko. L. Vis- 
katis ir A. Rudinas. Atskirą pas
veikinimą prisiuntė L. E. Ryšeliai

Fabriko ILGA, savininkė M. V. 
Galickienė su sveikinimu minėji
mai! atsiuntė didelę gėlių puokštę.

Deimantinė ALB red. amžiaus 
ir sidabrinė spaudos darbo sukak
tis plačiai nuskambėjo per visų 
lietuviškų pasaulį. Demokratinė 
JAV lietuvių spauda Naujienos, 
Vienybė, Sandara — pašventė 
platesnius aprašymus, pasipuošė 
nuotraukomis. Gauta labai daug 
sveikinimų, kuriuos minėjime 
perskaitė bei suminėjo ALB lei
dėjas P. Ožinskas. Pažymėtini:

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos pirminin
ko Jono Čikšto; Pasaulio Lietu
vių Bendruomenės pirm. Juozo J. 
Bačiūno: Jungtinių Tautų Orga
nizacijos žurnalistės Salomėjos 
Narkėliūnaitės ir daug kitų.

P. Saulis.

Atsiliepimai mūsų 
vajaus proga

— Albertas Negražis iš Totoras, 
sveikindamas A. L. Balsą su Ka
lėdų šventėmis ir Naujais, 1969 
metais, prisiuntė $ 1.300 savo pre
numeratai su priedu, kaip visuo
met. 'Dėkojame!

— Dailin. Romualdas Kuprevi
čius su šeima, sveikindamas A. L. 
Balso štabą su Kalėdų šventėmis 
ir naujais, 1969, metais, ALB pre
numeratai prisiuntė 10 dol. ir ki
tus 10 dolerių red. K. Norkaus 
sukakčiai atžymėti. Didiems inte
lektualams ir kultūrininkams esa
me labai dėkingi.

— William J. Jurgelas su šei
ma, sveikindamas A. L. Balsą su 
Kalėdų Šventėmis ir Naujais Me
tais, prisiuntė čekius 1969 metų 
prenumeratai 10 dolerių ir red. 
K. Norkui kitus tris. Savo nenuils 
tarnam bendradarbiui nuoširdžiai 
dėkojame.

— Siųsdamas A. L. Balsui pre
numeratą 1969 metams ($ 1.000 
ir $ 300 aukų), linkiu linksmų 
kalėdų švenčių ir laimingų 1969

„KRYŽIAUS KELIAS“ 
FILIPINUOSE

Nors valstybinės ir bažnytinės 
valdžios uždraudė, tačiau šimtai 
filipiniečių suorganizavo „Kry
žiaus kelių“ ir plakė vienas kitų 
botagais, bizūnais iki kraujo.

Tos religinės iškilmės pasibaigė 
dviejų kaimiečių prikalimu prie 
medinių kryžių. Minios maldinin
kų stebėjo to nukryžiavimo cere- metų visiems A. L. Balso darbuo- 
monijas. Kai prikaltieji neteko 
sųmonės, buvo nuo kryžių nuimti, 
— praneša UP iš Filipinų.

J. Gs.

gj 1111111 Ii 111111111111I 111111IIII11III IIllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllflll£

| Fabrica de Sillas 1
I JUAN NORKUS |
I SILLAS EN TODOS |
I LOSESTILOS
= BRASIL 785 AVELLANEDA =
| T.E. 208-5735 |
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j ASFALTO PARDUOTUVĖ |
(PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) 

a Bvard. Ballester 451—Villa Ballester F. G. B. M. |
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I GRAN FIAMBRERIA g
I “La Nueva Italia” Į
g c. Avellaneda 6 Témperley g
g (prie pat geležinkelio stoties)
s Visuomet galima gauti įvairiausių dešrų, raugintų agurkų, 

kopūstų ir JUODOS DUONOS.

Karo baisenybės jaudina ne vien suaugusius, bet ir vaikus. 
Vienok Kalėdų šventės paveikia ir kariautojus. Pranešama, 
kad ir šiemetinių Kalėdų proga bus sustabdytas karas Viet

name bent kelesdešimčiai valandų.

PADĖKA IR APYSKAITA
ALOS Taryboje išrinktas komi

tetas, menininkams p. A. Stempu- 
žienei, p. D. Lapinskui ir p. L. Ba
rauskui priimti ir jų koncertui 
suruošti jaučia pareigų padėkoti:

Pp. A. Bražaičiams, Dr. J. ir 
p. J. V. Simanauskams ir p. J. 
Mičiūdams už svečių sutikimą, 
priėmimą ir jų globojimą nuo pat 
jų atvykimo dienos.

Argentinos lietuvių spaudai bei 
radio valandėlei už nemokamą 
propagandą.

SLA už suruoštą coctail - priė
mimą.

Arg. Liet. Centrui ir talkinin
kams už asado - priėmimo suorga - 
nizavimą.

..Atžalyno“ tėvų komitetui už 
vaišes — pagerbimą.

Poniai Nelly Stasytei — Ras-, 
tauskienei už pastangas ir tarpi
ninkavimą San Martin teatrui 
gauti.

Organizacijų, spaudos atstovams 
ir lietuvių jaunimui platinusiems 
koncerto bilietus.^

Ir visiems tiems, kurie vienu ar 
kitu darbu prisidėjo prie taip gra 
žiai pavykusio koncerto ir meni
ninkei priėmimo tariame nuoširdų 
lietuvišką AČIŪ.

O. Kairelienė, sekretorė
A. Mičiudas, pirmininkas 

Koncerto Garbės Rėmėjai au
kavo po -? 5.000: Tnž. J. Čekanaus 
kas. A. Aleksa, A. Ropenius, J. 
Mičiūdas, F. Bajereius. J. Čikštas 
ir J. Sudnius. Po $ 3.000 aukavo: 
J. Šimkevičius, L. J. 'Stankevičius, 
A. Kairys ir A. Misiūnas. Viso 
■S 47.000. Be to yra pasižadėję: 
S. Mot rikis ir H. Czop po S 5.000 
ir F. Koreikis S 3.000.

Koncerto apyskaita: Auku gau
ta S 47.000. Asado A. L. Centre 
davė nelno •$ 27.881. Viso pajamų 
$ 74.881. Išlaidos $ 45.500. Grynas 
pelnas S 29.381 Įteiktas ALOS Ta. 
rybos kason.

Pastaba: Koncertas San Martin 
Teatre taipgi davė pelno. Galuti
na apyskaita bus paskelbta po 
visiško atsiskaitymo už išplatintus 
bilietus.

tojams. Pueblo Colorado, E. Rios. 
K. M.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Povilas Pivoriūnas 8 500 aukų, 
Juozas Užas, 
Pranas Totilas, ir $ 100 aukų, 
Uršulė Pailikevičiūtė -Liaudins- 

kienė,
Pranas Stanevičius, 
Juozas Mineika, 
Juozas Pašukoms, 
Vytautas Kalpokas ir $ 550 aukų, 
Elena Kristutytė - Navickienė 

ir $ 100 aukų,
Eduardas Jusys ir S 100 aukų, 
Vytautas Liuima ir $ 200 aukų, 
Jeronimas Balšaitis, 
Bolius Simanavičius, 
Eva Geribaitė Daunienė, 
Povilas Minskas, 
Emilija Juškevičiūtė Jasiuky- 

nienė,
Kazimieras Stankūnas, 
Rožė Endrikytė, 
Albertas Norvaiša, 
Vaclovas Savickas, 
•tonas Ramonas, 
Jonas Kiburys, 
Jurgis Daukšys, 
Antanas Jackūnas, 
Tnž. Alfonsas Malinauskas, 
Alyzas Pilkauskas, 
Pranas Smalstys, 
Povilas Januolis, 
Ona Šikšnytė-Kriews, 
Viktorija Kamariunienė, 
Juozas Katinas ir $ 2000 aukų, 
Antanas Katinas, 
Karolis Bielskis, 
Kazimieras Pietraitis, 
Domininkas Kryžiokas, 
Jonas Bražėnas, 
Emilija Tubelytė ir $ 300 aukų, 
Albertas Ropenius, 
Albertas Mikaliūnas, 
Albertas Ražanskas, 
Gustavas Andriulaitis, 
Bronė Paškevičiūtė-Zaltauskienė, 
Jonas Šlepetys ir $ 1000 auku. 
Antanina Vaieukevičiūtė-Knčins- 

kienė,
Juozas Kondratas, 
Eduardas Butvilą, 
Petras Mačiulis.
Vladas Didžiulis ir $ 200 aukų, 
Jonas Jaraminas. 
Jonas Matulaitis, 
Petras Korkuzas,
Kastantas Švedas ir $ 500 aukų, 
Marija Naikelaitė, 
Pranas 'Malinauskas,

O 
o

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 720 - 6213 
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Tdar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H - nos
Va/enfin Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T.E. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

O Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 

/k Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

O
o

O

COCHERIA “FERNANDEZ

PÍKETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON,

kuriu gavėjai neturi mokėti jokiu muitų.
GALITE SIUSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODA BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI 

KONIŠKĄ TABAKA.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31-1558; 32-4124

I'
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Dr. Antanas Babelis,
Julija Repšytė Kriščiūnienė, 
William Jurgelas ir $ 1000 aukų, 
Jonas Budrevičius,
Juozas Valentą ir $ 200 aukų, 
Kazė Ziminskaitė Fijalkauskienė, 
Jonas Norkus,
Domininkas Žlabys,

(Seka tęsinys)
Visiems prenumeratoriams ir 

rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui. 
¿^TEISINIAI PATARIMAI © 
© Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora •
■r’*- Šeimų reikalai, alimentai, įįį 
© nuomos, paveldėjimai, vek- © 
© sėliai, skolos, sutartys ir © 
© t. t. ©
© Lavalle 1474, 2 a., rast. C © 
© Tel. 40 - 6365 - 8920 ©
© Susitarti dėl valandos. ©
© Restoranas „DOS AMIGOS“ © 
© PASEO COLON 449, Bs. As. © 
es. Paulauskienė & A. Degulis© 
© Steponas Paulėnas, ved. © 
© TE. 33 Avenida 3202 @

FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —

SEPELIOS — CASAMIENTOS
T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 
Skyriai :

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Paseo 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San Jose 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTE y SALGADO

2
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MEDUS IR ŠIRDIS
Bitės gamina medų, bičių duo

nų, pikį, pienelį, vaškų, Visi šie 
bičių produktai yra labai vertin
gi : jais gydoma arba iš jų gami
nami gydomieji preparatai. Kol 
kas plačiausiai vartojamas medus. 
Kaip gydymo priemonė, medus 
žinomas nuo gilios senovės. Medų 
vertino didieji mokslininkai ir fi
losofai. Ypač medų ir kitus bi
čių produktus vertino medicinos 
tėvas Hipokratas. Bičių produk
tuose gausu organinių medžiagų 
bei jų junginių kompleksų, kurių 
dažnai trūksta žmogaus organiz
mui.

Maistinė ir gydomoji medaus 
vertė priklauso nuo jo biochemi
nės sudėties. Gliukozė ir fruktozė 
— labai svarbios žmogaus orga
nizmui medžiagos. Jos, patekusios 
į žarnų sieneles, pereina į kraują. 
Tuo tarpu į organizmą patekę pa
prasti eukrūs (nendrių, runkelių) 
bei kiti angliavandeniai turi praei 
ti sudėtingas hidrolizės reakcijas, 
ir tik tada juos organizmas įsi
savina. Žinant, kad angliavande
niai žmogaus organizme sudaro 
daugiau kaip pusę energetinio ba
lanso, tampa aiški medaus reikš
mė. Medaus vertė dar labiau pa
didėja, kai. žmogui susirgus ir iš
sekus jo organizmui, sutrinka 
medžiagų įsisavinimas. Tada me
dus gali būti trūkstamų medžia
gų papildytoju.

Didžiulį vaidmenį žmogaus or
ganizme atlieka širdis. Vidutinio 
žmogaus širdies minutinis tūris 4 
litrai, taigi, per valandą jo šir
dis praleidžia arti 1/4 tonos krau
jo, o per parą — 5-6 tonas. Be 
abejo, kad širdis galėtų atlikti 
šį sunkų fizinį darbą, reikia daug 
energijos. Ir tik sudėtingų bioche
minių reakcijų dėka širdies rau- 
menyje cheminė energija paver
čiama mechanine, kuri ir perva
ro tą milžinišką kiekį kraujo. 
Pagrindinė energetinė medžiaga 
širdies raumeniui yra gliukozė.

Paprastieji cukrus, prieš pa
virsdami gliukoze, organizme nuei 
na didelį kelia. Šis procesas iš or
ganizmo pareikalauja daug ener
gijos, o tuo pačiu ir papildomo 
širdies darbo. Meduje esantys cu
krus, patekę j organizmą, nerei
kalauja papildomos energijos ir 
laiko, kad jie būtu paversti tin
kamais organizmui. Tokiu būdu 
medus, kaip maistas, labai ver
tingas šiais atvejais: kai organiz
mas sunkiai perdirba cukrų, kai

TRUMPAI APIE VISKĄ
— A. L. Balso kronikas apie Ka 

nados lietuvių pagerbimą A. L. 
Centre, naujos Nemuno draugijos 
valdybos sudėtį ir susirūpinimą 
koncerto surengimu JAV 1 ietu- 
viams menininkams maloniai pa
citavo Tėviškės Žiburiai 5. 9. 68. 
Ten pat poroj vietų minimas mo
kytojos Z. Vanagaitės žuvimas.

— Tėviškės Žiburiai (27. 6. 68) 
maloniai pacitavo A. L. Balso kro
nikas apie inž. Alfonso Malinaus
ko veiklą Mendozoje. apie prov. 
Vytauto Malėlos viešėjimą Chica
goje ir apie Mildos Graužinytės 
baigimą architektūros fakulteto 
Urugvajuje.

— Dail. Natalija Jasiukynaitė 
savo meno kūrinį Šienapjūtė Lie
tuvoje buvo išstačius! lapkričio 
10-27, 1968, vykusioje metinėje 
New Yorko National Arts Klubo 
parodoje. 

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60 -1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

® Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis,
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Oulavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Bueno» Aire*

yra nusilpęs širdies raumuo ir kai 
biocheminės reakcijos tiek širdy
je, tiek virškinimo trakte yra nu
silpusios, nepilnavertės; kada su
trinka cheminės energijos paver
timas mechanine, susilpnėja krau
jo apytaka, sumažėja deguonies 
kiekis kraujyje, organizme trūks
ta deguonies, prasideda audinių 
distrofiniai procesai (nutukimas), 
juntamas nuovargis, mažėja dar
bingumas ir pan. Stimuliuojant 
širdį medicininiais preparatais, 
būtina rūpintis ir jos raumens mi
tyba, kuriai taip pat labai tinka 
medus. Todėl vokiečių medikai 
vaistus nuo širdies susirgimų — 
digitalj arba kitus širdies veiklos 
stimuliatorius, taip pat ir gliuci- 
dus — pataria skirti medaus pa
vidalu.

Širdies susirgimų vis daugėja. 
Didėjant gyvenimo tempui, iš žmo 
gaus organizmo reikalaujama di
desnio nervų įtempimo. Nervų vei 
kiama, greičiau išsenka, ir tai pa
kenkia kitoms organizmo siste
moms. Nervų įtempimas, nemalo
nūs pergyvenimai skatina adre
nalino. noradrenalino ir į juos pa
našių, širdies veiklą stiprinančių 
medžiagų išsiskyrimą. Bet nuo 
to persitempia širdies raumens 
funkcija, greičiau susidėvi širdis, 
kraujagyslės, pasireiškia ateros
klerozė, hipertonija, kraujagyslių 
spazmos, pablogėja širdies rau
mens mityba, ir susidaro sąlygos 
myokardo infarktams ir kitiems 
širdies bei kraujagyslių susirgi
mams.

Nustatyta, kad aterosklerozę 
sukelia pernelyg riebaus maisto 
ir nesaikingas angliavandenių var 
tojimas. Medus — taip pat anglia 
vandenis, if jeigu mes jo valgysi
me per daug, tai organizmas gaus 
papildomą kiekį angliavandeniu, 
ir mes imsime tukti. Nesaikingai 
vartojant medų, gali susilpnėti 
kai kuriu kasos ląstelių veikla. 
Medus, kaip gydymo priemonė, 
gali duoti teigiamus rezultatus, 
tikslingai dozuojant ir tinkamai 
ji vartojant, priklausomai nuo in
dividualių organizmo savybių.

Medus raminančiai veikia ner
vų sistemą. Šios sistemos jautru
mo mažinimo klausimas dabar, vis 
intensyvėjant gyvenimo tempui, 
yra daugelio moksliniu kolekty
vų dėmesio centre. Stengiamasi 
pagaminti vis naujų hormoninių, 
fermentinių, mikroelementais pra 
turtintu preparatų, kad kiekvie
nas susirgimas būtų gydomas fi

— Leonas Kančauskas (nuo 
1967 metų Kantas) sykiu su žmo
na Marija ir sūnum Kęstučiu iš
vykęs iš Argentinos į JAV, turi 
foto-studiją: 6671 Hollywood 
Blvrd., Hollywood, California. 
Kančauskų šeima padidėjo sū
num Vytautu.

— Jūratė Nausėdaitė, jaunutė 
Hollywoodo filmų artistė, buvo 
Kalifornijos Lietuvių Dienos pro
gramos pranešėja, Los Angeles, 
8. 9. 68.

— Mirta Garcia, 15 metų am
žiaus, baigusi Teatro Cervantes 
baleto studiją, kaipo suplente (ex 
tra) dalyvauja Teatro Colon ba
lete. Ji yra Maximo Garcia ir Ja
ninos Vyšniauskaitės de Garcia 
duktė. Pasekminga jaunuolės kar
jera džiaugiasi jauni tėvai ir se
nelė Marija Naikelytė Vyšniaus
kienė. 

ziologinėmis priemonėmis. Ir čia 
dar labiau išryškėja medaus, ku
riame gausu reikalingų organiz
mui elementų, vaidmuo.

Maistingosios ir juo labiau gy
domosios medaus savybės priklau
so nuo jo laikymo. Todėl medaus 
jokiu būdu nereikia kaitinti. Kai
tinant medų, žūsta jame esantys 
fermentai, kurie ypatingai svar
būs ir maistui, ir gydymui. Kai
tinant dingsta iš medaus ir lakio
sios medžiagos, kurios veikia prieš 
bakterijas. Todėl medų reikia lai
kyti taip, kad jis negaruotų.

Skaitytojui, perskaičiusiam šį 
straipsnį, gali kilti klausimas: 
kiek gi galima vartoti medaus gy
dantis? Patartina ne daugiau kaip 
150-180 g per parą. Ir gydytis 
reikia ne ilgiau kaip du mėnesius. 
Ilgiau jo vartoti didesniais kie
kiais nepatartina. Medus turi ska. 
tinti širdies darbą, stiprinti or
ganizmą, ilginti žmogaus gyve
nimą. Gyd. K. Nešukaitienė.

(Iš Mūsų Sodai)
— Ona Stankaitytė Pinkevičie- 

nė jau kuris laikas randasi gydy
tojų priežiūroje. Gydosi savo na
muose Vilki Lugane, vyro Petro 
Rinkevičiaus ir šeimos priežiūro
je-

— Enriqueta Castex de Ibañez, 
didelė labdarė ir kultūrininkė, 
mirė Buenos Aires mieste 29. 11. 
68. sulaukusi 81 m. amžiaus. Pa
laidota Recoleta kapinyne.

— Adela Staloraitytė Andriuš- 
kienė vasaroja Mar del Platoje, 
savo horizontaliniame deperta- 
mente.

— Irenė Andriuškytė Stankevi
čienė su dukra moksleivė Silvia, 
nuo gruodžio I iki 16 vasarojo 
Hotel Suizo — La Falda, Kordo
bos kalnuose. Ta proga, SLA 
Centro Valdybos pirmininko, Leo 
[toldo J. Stankevičiaus, žmona 
aplankė SLA 6 skyrių, veikiantį 
Kordobos mieste: kordobiečiai 
viešnias gražiai priėmė.

— Nina Meškėnaitė ir Jurgis 
Kclakauskas sukūrė lietuvišką 
šeimos židinį Australijoje. Jų di
delė nuotrauka tilpo Mūsų Pas
togėje 12. 8. 68.

— Stankevičiūtė - Trumpauskie- 
nė, atvykusi iš Lenkijos, spalio 
mėn. viešėjo pas savo gimines Ka
nadoje.

— Lahna čepaitytė ir dr. Algis 
Paulius sukūrė lietuvišką šeimos 
židinį Chicagoje. Abu jaunieji yra 
aktyvūs skautų veikėjai.

— Anelė Margevičiūtė Burbie
nė, vasarodama Burbų šeimos nau 
jame vasarnamyje San Clemente 
del Tuyu, meškeriodama ant meš
keriotojų tilto, su “medio mun
do’’ pagavo 1 1 kilogramų žuvį 
lengvado. Visi meškeriotojai, tuo 
tarpu buvusieji ant tilto, sveiki
no Anelę. Jos pusseserė Ona Ra
monaitė Cortez, Bukevičiai ir kiti 
lietuviai sveikino sėkmingu meš
keriojimu. O. Bukevičienė padarė 
nuotrauką, kuria Anelė Burbienė 
pelnytai didžiuojasi. Dabartiniu 
laiku San Clemente del Tuyu va
saroja Jasiukynų šeima, V. Vi- 
lutienė, P. Ožinskai ir keletą bue- 
nosairiečių šeimų. A. Kairių, Šnio- 
kaitės, P. Šnioko, A. Tumino. B. 
Rydelytės-Savino vasarnamiai šie
met laukia daug vasarotojų. D. 
Kryžiokas su šeima vasaroja savo 
vasarnamyje, kaip lygiai Jankaus 
kai. Vaitekūnai, Matačiūnai, Gui
gai ir kiti lietuviai.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA’’ 

JUOZAS ZAVICKAS, sav, 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uñarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Vilius Rasiūnas 
Optikas - Tehn.

Mor one
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 -Moron-6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

UPTON SINCLAIR, 
pasaulinio garso JAV rašytojas, 
miręs 26.11.68. Apart to, kas apie 
ji parašyta pereitame A. L. Balso 
numeryje, pastebėtina, kad jo kū
riniai išversti į 30 kalbų. Jo pa
rašytą The Jungle (Raistą), lie
tuvių kalbon išvertė K. Puida. Jo 
Kūrinį King Coal (Karalius An
glis-Provokatorius) sulietuvino J. 
Šimkus. Oil (Aliejus) lietuvių 
kalbon išverstas daktaro J. Kaš- 
kiauČiaus. Savo romanais jis daug 
prisidėjo prie Įvedimo pagerinimų 

dirbančiai JAV visuomenei.
— Nelidos Veronikos Girdaus- 

kaitės gimtadienio proga, 15. 12. 
68, jos tėvų Antano ir Antaninos 
Stančikaitės Girdauskų namuose, 
Monte Grande, įvyko didelės vai
šės. Visą dieną svečiai buvo vai
šinami ant žarijų kepamomis deš
relėmis, asado ir viščiukais. Tė
vams, broliui Robertui, giminėms 
ir draugams azafata Nelida tik 
parskridusi iš New Yorko padarė 
staigmeną — anksti ryte susižie
davo su Eduardo-Daniel Muehe- 
uik. Sužiedotuvėse dalvvavo Da
niel tėvai, giminės. Iš lietuvių daly 
vavo: A. Stančikai, A ir V. Misiū 
nai, J. Demeniai. K. Valentai, A. 
Geigaitė. Sukaktuvininkė gavo 
sveikinimų, gėlių ir dovanų. Pa
vakare svečiai, vaišinami sukaktu 
vinių tortu, saldainiais, pakelda
mi šampano taures, sugiedojo Il
giausių metų ... C'i’-dav.skų šei
mai. I’. Ožinskas padarė svarbes
nių momentu nuotraukas.

— Mūsų Pastogė (20. 5. 68) 
aprašydama Męlbourno lietuvai
čių (Australijoje-) ’ surengtą alu
tį. patalpino paveikslą virtuvėje 
dirbusių vyrų: A. Bladzevičiaus, 
A. Ramanausko. V. Baltrukonio, 
K. Matukevičiaus ir E. Seženio. 
N. Butkūno padarytoje nuotrau
koje vyrai vienodai baltai pa
sipuošę, su specialėmis virėjiško- 
mis kepurėmis. Taigi, Australijo
je moterys pristato vyrus darbuo
tis virtuvėje. Argentinoje vyrai, 
kol kas, tik asado prikepa.

SLA Narys.

— Trylika katalikių vienuolių 
Vašingtone pasisakė už gymdymų 
kontrolę. Jos užtarė kardinolo 
CPBoile iš pareigų pašalintą ku
nigą už tai, kad jis kritikavo po
piežiaus encikliką. -Juozas Broliš
kus Naujienose (15. 10. 68) rašo, 
kad ir seselės vienuolės už piliulę.

— Ona Metrikienė vadovauja 
lietuvių ansambliui Los Angeles. 
Kalifornijoje.

— Svetlana Stalinaitė Alliluye
va parašė antrą knygą — Tik 
vienas metas, — kurioje kalba 
apie savo pabėgimą į -JAV. Išver
tus anglų kalbon. knygą leidžia 
leidykla Yaesper ir Row.

— Rūta Žiedaitė gavo mokyto
jos diplomą Australijoje.

IŠTREMTIESIEMS ATMINTI 
Tolimuos Sibiro laukuos 
Ištremtųjų kapus lanko 
Tik žvėrys ano krašto 
Ir paukščiai ką ten laksto. 
Ištremtieji tėvynę mylėjo, 
Bet svetur mirti turėjo. 
Amžinas atsilsis jų sielai 
Ir užuojauta motinai mielai. 
Marta Dargužaitė Dėaujotienė.

Buenos Aires, birželis, 1968.

"dr?h. pfefferman
Dantistas - Chirurgas

Cosquin 5382, Capital Fed.
T. E. 72 - 6993 

Rezervuokite valandą.

S Dr. ALDO ŠLEPETYS © 
© Tornu ligoninės, chirurginės 1ŠB 

salės gydytojas. © 
© CHARLONE 1646, Bs. Aires @ 

(Alt. Al. Thomas 1600) © 
@ Tel. 54-4688 @

Priėmimo valandos: nuo © 
©pirm. iki penk. 13 — 17 vai. @ 
&¡ ESPAÑA 959 — CASEROS © 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 e 
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Hostería “E L MIRADOR” 
La Perla de Calamuchita (Córdoba) 

VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul... 
ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS.

PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS
TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI
NINKAI —

Esther ir Ednardo.

KASDIENINIAI REIKALAI
Dr. LAIMA GRICIŪTĖ GRĮŽO 

LIETUVON
Dr. Laima Griciūtė, ankologė 

(vėžio ligų specialistė), praėjusį 
pavasarį dalyvavusi tos srities 
specialistų konferencijoj Japoni
joj, po to gavusi Liono tarptauti
nio vėžio tyrimų centro stipendi
ją, ištisus metus dirbo Paryžiuje, 
radiumo instituto genetinėje la
boratorijoje. Grįžusi į Vilnių pa
pasakojo, kad, tarp ko kita, Pa
ryžiuje pradėjusi eksperimėntą, 
kuriame tikimasi išbandyti prie
monė apsisaugoti nuo plaučių vė
žio pavojaus. Eksperimentas dar 
nebaigtas, jį baigia profesorius, 
kurį dr. Griciūtė paskatinusi juo 
susidomėti. Bandymai daromi pe
lėms. Bandymai esą viltingi, ta
čiau dar neaišku, ar viltis tikrai 
išsipildys. (ELTA)

— Mokytoja Lidia Margarita 
Januolytė su savo vyru prof. Car
los Archimon, gyvenanti savo na
muose Aeasuso, turi dvi moky
klas, pradinę ir vidurinę. Viena 
veikia sostinėje, kita San Isidro 
mieste.

— Uršulė Povilonytė Bliumber- 
gienė, po pasekmingos operacijos 
iš sanatorijos grįžo savo šeimos 
židiniu, Avellanedon.

— Kristina Rūta Brazlauskaitė 
laimėjo pusantro tūkstančio dole
rių stipendiją, skiriamą Kanados 
alaus daryklų bendrovės savo tar 
nautojų vaikams. Iš 1.000 tarnau
tojų šeimų šiemet paskirtos dvi 
stipendijos, kurių viena atiteko 
lietuvaitei, pradėjusiai universi
teto studijas. Brazlauskaitė studi
juoja ir muziką.

— Valerija čepulytė Vilniaus 
universitete gavo geologijos-mine 
ralogijos doktoratą.

— Jūra Garstytė iš Worcester, 
Mass, ir dr. Albertas Drukteinis 
iš Dayton, Ohio, sukūrė lietuviš
ką šeimą.

— Nijolė Bironytė ir inž. Vid- 
manas Brazys, prieš keletą metų 
atvykęs Detroitan iš Lietuvos. 28. 
9. 68 sukūrė lietuvišką šeimos ži
dinį.

— Patricia Elena Janutė, 1966 
m. Gintaro baliaus debiutante, 
14. 9. 68 ištekėjo už Roberto Tau
ber. Povestuvinę kelionę praleidę 
Hawaii salose, apsigyveno Oak 
Lawn, Ill.

— Mokytoja Elena Vilčinskaitė 
Ryselienė paviešėjusi nuo 18. 8. 
iki 11. 12. 68 pas savo brolį, se
serį ir kitus gimines bei pažįsta
mus JAV. 12. 12. 68 grižo į Bue
nos Aires, kur jos laukė išsiilgęs 
vyras Leonas Ryšelis ir kaimynai.

i j UOKA í1
• .•••. .•••. •

Pradinis daktaras
— Iš ko sprendi, kad šis dak

taras yra dar tik pradinis.’
— Kadangi jis gydo, tik vaikus. 

Pas gydytoją
— Daktare, aš pradėjau apkurs 

ti. Negirdžiu nei savo kosėjimo.
— Štai receptas. Rykite po tris 

piliules kasdien.
— Ar jos man grąžins girdėji

mą?
— Ne. Bet pradėsite garsiau 

kosėti.
Atsargumo dėlei

— Ar bijai pabučiuoti mane?
— Taip, kol nenusitrinsi dažus 

nuo lūpų.
Užtenka dviejų

■Sakoma, jog „moderni" mote
ris reikalinga tik dviejų draugių 
— tokios, kurią galėtų apkalbėti, 
ir tokios, su kuria galėtų apkal
bėti.
Priešvestuvinis pokalbis

— Ar jau kalbėjais! su mano 
tėveliu?

— Dar ne.
— Tai pakalbėk! Jei ne, tai jis 

su tavim pakalbės ...

A. L. BALSO STIPENDIJA 
ANGLŲ KALBAI

Komercinė ir kalbų Akademija 
..Lugano“, .Martiniam) Leguiza- 
mon 3793; TE. 60-2601, Viliu Lu
gano, už bendradarbiavimą A. L. 
Balso Ledyklai įteikė vieni} sti
pendiją (beca) nemokamoms an
glų kalbos studijoms. Akademijos 
direktorius yra prof. D. Golden
berg.

Tą stipendiją A. L. Balsas per
leido savo ilgamečių bendradar- 
bių A. O. Kairių anūkei Silvijai 
Čekauskaitei, gimnazijos moks
leivei. _____
NEGRĖ TAIPGI GALI BŪTI 

GRAŽUOLE
Po vienu paveikslu Keleivis 

(11. 9. 68) rašo: „Iki šiol buvo 
renkamos baltosios gražuolės. O 
šiemet Atlantic CitjT buvo išrink
ta ir juodoji gražuolė. Tai San
dra Williams iš Filadelfijos“.

Po kita nuotrauka parašyta': 
„Illinois universiteto studentė Ju 
dith Ann Ford yra išrinkta Ame
rikos gražuole“. Pastaroji yra 
baltveidė.

— Elsa - Julia Garbatavičiūtė, 
baigusi kosmetikos ir šukuosenos 
mokyklą, turi moterų grožio Ba
lioną ir baltinių bei kosmetikos 
reikmenų parduotuvę savo tėvo 
namuose, c. Francisco Paz 260, 
Lanus. (Pusantros kvadros nuo 
Pavón 2900). Kaimynėms lietu
vaitėms patartina pasinaudoti jau 
nos ir simpatingos savininkės pa
tarnavimu.

Graciela Bukevičiūtė - Kuzavinis, 
baigusi aukštąjį mokslą Argenti
noje, dėstanti anglų kalbą gimna
zijoje, Los Angelės, Cal., JAV., 
su savo vyru Ryčiu Kuzaviniu, 
28. 12. 68 atvyksta pas tėvus, inž. 
Juozą ir Oną Debesytę Bukevi- 
čius, trumpoms atostogoms. Ke
lias dienas praleis San Clemente 
del Tuyu paplūdymiuose ir trum
pai svečiuosis Buenos Airese pas 

tetas ir pažįstamus.

Sukaktis
-Ji: Ar žinai, kokia šiandien 

diena!
-Jis: Ketvirtadienis.
Ji: Šiandien suėjo lygiai de

šimt metų, kai mudu susituokė
me.

Jis (atsidusęs): Kad būčiau ga
vęs dešimt metų kalėjimo, šian
dien jau būčiau laisvas.
Asilas

—Mano drauge, leisk man pra
nešti, jog tu esi asilas!

— Nesuprantu.
— Ko čia, atleiskite, nesupras

ti...
— Nesuprantu, ar todėl esu ta

vo draugas, kad esu asilas, ar to
dėl esu asilas, kad esu tavo drau
gas.
Atviras pokalbis

— Žmonele, aš mirštu. Mano va
landos jau suskaitytos. Prisipa
žink atvirai, ai' tu buvai man iš
tikima !

— Būtinai nori žinoti?
— Būtinai.
— O jeigu tu nenumirsi?

Užsienietiška kava
— Nuostabi tavo kava, bran

gioji !
— Aišku! Juk mano vyras ją 

parvežė ir Brazilijos.
— Stebėtina! Ir ji dar visiškai 

karšta !.. .
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Didžioje SLA Dr. Vinco Kudir
kos vardo salėje, sekmadienį, 8. 
12. G8, draugiškų pietų formoje 
buvo paminėta A. L. Balso redak
toriaus Kastanto Norkaus 75 metų 
amžiaus ir 5U metų spaudos dar
bo sukaktis. Nepaisant, kad įžan
gos buvo po S 1.200, dalyvavo 
apie 100 žmonių, spaudos ir orga
nizacijų atstovų, industrially ir vi
suomenininkų. Puikius pietus pa
teikė cukrainė Rotary.

A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas minėjimo komisijos var
du pasakė išsamią kalbą, pasvei
kino dalyvius ir padarė foto nuo
traukas. Komisijos talkininkas in
dustríalas Juozas Zaviekas savo 
kalboje pabrėžė sukaktuvininko 
nuopelnus Pietų Amerikos lietu
vių patriotinės spaudos lygio iš
laikyme. Antanas Šimaitis pabrė
žė scenos darbo paramos reikšmę. 
Mokytojas Vytautas Nalivaika, 
Vocero Isleño redaktorius-leidė
jas, dalyvavęs sykiu su žmona 
mokytoja Sofia Oželytė Nalivai- 
kiene iš Entre Rios, (svarbiausią 
moters rolę vaidinusia Švietimo 
Ministerijos premijuotame filme 
Rio Abajo), kolegiškai sveikino 
redaktorių ir visų kalbėtojų žod
žius užregistravo magnetinėje 
juostoje. Sukaktuvininko Lietu
vos kaimynas Jonas Stasiulevi
čius, kun. Juozo Stasiulevičiaus 
tėvas, dalyvavęs su kitu parapi
jos pareigūnu, pasidžiaugė A. L. 
Balso tekstais. Specialiai iš Urug
vajaus į šį minėjimą atskridęs di
delis lietuvių tautos draugas, žur
nalistas Jose Pedro Martinez Ber- 
setehe savo kalboje pakartotinai 
konstatavo sukaktuvininko reda
guojamo A. L. Balso svarbą Pie
tų Amerikos lietuvių tautinės pa
žangos srity. SLA CV pirm. J. L. 
Stankevičius pabrėžė, kad pluks- 
na yra svarbesnė už visokius gin
klus ir ji sukaktuvininko tinka
mai vartojama daug talkina mūsų 
organizacijų veiklos stiprėjimo 
srity. Sukaktuvininkas dėkojo vi
siems kalbėtojams ir dalyviams, 
kuriu tarpe matėsi:

REDAKTORIAUS SUKAKTIS
Inž. Jonas ir Katalina P. Čeka

nauskai, Jonas ir Agutė Povilaus- 
kai, inž. Jonas ir Irene Mažuiky- 
tė Gaidimauskai, Julė Gaidimaus- 
kiene. E. Mažuikienė su anūke, A. 
Karovackienė, stud. K. Gaidimaus 
kas, B. Zolobieuė su dukra Adele, 
žentu Nestor Saraceni ir anūkais 
Hilda, Nestor ir Alicia; B. V. Sur
vilai su sūnum Hektoru; ‘S. Rut- 
kai su sūnum; stud. J. Stančikas; 
Jonas Goria su dukra; K. O. La
pinskai ir P. Sakalauskai; I. Stu- 
kas; A. Kairiai; A. Misiūnai; R. 
Narbutas; J. Rudėnai; Pr. Balta- 
kys; J. Petroniai; V. Margevi- 
čius; V. Norkaičiai; K. Deveinis;
J. Jieznas; K. Virbickai; P. Ja- 
nuoliai; A. Jasuitis, V. Lisauskas; 
V. Valadkai; J. Cholnai; P. Sen
kus ; A. Brazaičiai; A. Barzdžius; 
V. Černiauskienė; K. Mačiulis; I. 
Cabrera; A. Degulis; J. Urbona
vičiai; K. Kebliai.

Kadangi Pasaulis ir Moteris 
skyriaus redaktorė O. 'G. Ožins- 
kienė padovanojo keletą premijų, 
tai moksleiviui H. Survilai ištrau
kus laimingus bilietus jas laimė
jo: Paveikslą — O. Saraceni; 
knygą — Gen. Nagevičiaus bio
grafija — Elena Keblienė; knygą
— Atlaidų pavėsyje — A. Sara- 
eeni; knygą: Siaubingos dienos
— O. Urbonavičienė.

Kodėl ne kaimyniniame A. L. 
Centre, bet Susivienijime buvo su 
rengtas minėjimas. — kas tai pa
klausė. ALB leidėjas paaiškino, 
kad ALC jau buvo minėta, o red.
K. Norkus vienodai brangina Ba
sanavičių ir Kudirką. Dėl to šį 
kartą surengta Susivienijime.

Apart šiame minėjime dalyva
vusių ALC veikėjų, sukaktuvinin
ką raštu sveikino ir apdovanojo 
šie ALC veikėjai: A. Vyturys, J. 
Gradeckas, B. Paždagis, A. Gir- 
dauskas, K. Maslionis, K. Mankus, 
P. Tamošiūnas. A. Rabko, L. Vis- 
katis ir A. Rudėnas. Atskirą pas
veikinimą prisiuntė L. E. Ryšeliai

Fabriko ILGA, savininkė M. V. 
Galickienė su sveikinimu minėji
mai! atsiuntė didelę gėlių puokštę.

Deimantinė ALB red. amžiaus 
ir sidabrinė spaudos darbo sukak
tis plačiai nuskambėjo per visą 
lietuvišką pasaulį. Demokratinė 
JAV lietuvių spauda Naujienos, 
Vienybė, Sandara — pašventė 
platesnius aprašymus, pasipuošė 
nuotraukomis. Gauta labai daug 
sveikinimų, kuriuos minėjime 
perskaitė bei suminėjo ALB lei
dėjas P. Ožinskas. Pažymėtini:

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos pirminin
ko Jono Čikšto; Pasaulio Lietu
vių Bendruomenės pirm. Juozo J. 
Bačiūno: Jungtinių Tautų Orga
nizacijos žurnalistės Salomėjos 
Narkėliūnaitės ii' daug kitų.

P. Saulis.

Atsiliepimai mūsą 
vajaus proga

— Albertas Negražis iš Totoras, 
sveikindamas A. L. Balsą su Ka
lėdų šventėmis ir Naujais, 1969 
metais, prisiuntė $ 1.300 savo pre
numeratai su priedu, kaip visuo
met. Dėkojame!

— Dailin. Romualdas Kuprevi
čius su šeima, sveikindamas A. L. 
Balso štabą su Kalėdų šventėmis 
ir naujais, 1969, metais, ALB pre
numeratai prisiuntė 10 dol. ir ki
tus 10 dolerių red. K. Norkaus 
sukakčiai atžymėti. Didiems inte
lektualams ir kultūrininkams esa. 
me labai dėkingi.

— William J. Jurgelas su šei
ma, sveikindamas A. L. Balsą su 
Kalėdų Šventėmis ir Naujais Me
tais, prisiuntė čekius 1969 metų 
prenumeratai 10 dolerių ir red. 
K. Norkui kitus tris. Savo nenuils 
tarnam bendradarbiui nuoširdžiai 
dėkojame.

— Siųsdamas A. L. Balsui pre
numeratą 1969 metams ($ 1.000 
ir $ 300 aukų), linkiu linksmų 
kalėdų švenčių ir laimingų 1969

„KRYŽIAUS KELIAS“ 
FILIPINUOSE

Nors valstybinės ir bažnytinės 
valdžios uždraudė, tačiau šimtai 
filipiniečių suorganizavo „Kry
žiaus kelią“ ir plakė vienas kitą 
botagais, bizūnais iki kraujo.

Tos religinės iškilmės pasibaigė 
dviejų kaimiečių prikalimu prie 
medinių kryžių. Minios maldinin
kų stebėjo to nukryžiavimo cere- metų visiems A. L. Balso darbuo- 
monijas. Kai prikaltieji neteko 
sąmonės, buvo nuo kryžių nuimti, 
— praneša UP iš Filipinų.

J. Gs.
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| Fabrica de Sillas i 

I JUAN NORKUS |
= SILLAS EN TODOS |
= LOSESTILOS =
= BRASIL 785 AVELLANEDA |
= T.E. 208-5735 |
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F" ASFALTO PARDUOTUVĖ j 
Į (PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) 
I Bvard. BaHester 451—Villa Ballester F. G. B. M.

i GRAN FIAMBRERIA |
I “La Nueva Italia” I
g c. Avellaneda 6 Témperley g
g (prie pat geležinkelio stoties)
g Visuomet galima gauti įvairiausių dešrų, raugintų agurkų, Į 

kopūstų ir JUODOS DUONOS.
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Karo baisenybės jaudina ne vien suaugusius, bet ir vaikus. 
Vienok Kalėdų šventės paveikia ir kariautojus. Pranešama, 
kad ir šiemetinių Kalėdų proga bus sustabdytas karas Viet

name bent kelesdešimčiai valandų.

PADĖKA IR APYSKAITA
ALOS Taryboje išrinktas komi

tetas, menininkams p. A. Stempu. 
žienei, p. D. Lapinskui ir p. L. Ba
rauskui priimti ir jų koncertui 
suruošti jaučia pareigą padėkoti:

Pp. A. Bražaičiams, Dr. J. ir 
p. J. V. Simanauskams ir p. J. 
Mičiūdams už svečių sutikimą, 
priėmimą ir jų globojimą nuo pat 
jų atvykimo dienos.

Argentinos lietuvių spaudai bei 
radio valandėlei už nemokamą 
propagandą.

SLA už suruoštą coctail - priė
mimą.

Arg. Liet. Centrui ir talkinin
kams už asado - priėmimo suorga - 
nizavimą.

..Atžalyno“ tėvų komitetui už 
vaišes — pagerbimą.

Poniai Nelly Stasytei — Ras- 
tauskienei už pastangas ir tarpi
ninkavimą San Martin teatrui

Organizacijų, spaudos atstovams 
ir lietuvių jaunimui platinusiems 
koncerto bilietus.^

Ir visiems tiems, kurie vienu ar 
kitu darbu prisidėjo prie taip gra 
žiai pavykusio koncerto ir meni
ninkų priėmimo tariame nuoširdų 
lietuviška AČIŪ.

O. Kairelienė, sekretorė 
A. Mičiudas, pirmininkas 

Koncerto Garbės Rėmėjai au
kavo po $ 5.000: Tnž. J. Čekanaus 
kas, A. Aleksa, A. Ropenius, J. 
Mičiudas, F. Bajereius, J. Čikštas 
ir J. Sudnius. Po $ 3.000 aukavo: 
■T. Rimkevičius, L. J. Stankevičius, 

Kairys ir A. Misiūnas. Viso
$ 47.000. Be to yra pasižadėję: 
S. Metrikis ir H. Czop po $ 5.000 
ir F. Koreikis 8 3.000.

Koncerto apyskaita: Auku gau
ta S 47.000. Asado A. L. Centre 
davė nelno $ 27.881. Viso pajamų 
8 74.881. Išlaidos $ 45.500. Grynas 
neinąs S 29.381 įteiktas ALOS Ta. 
rybos kason.

'Pastaba: Koncertas San 'Martin 
Teatre taipgi davė pelno. Galuti
na apyskaita bus paskelbta po 
visiško atsiskaitymo už išplatintus 
bilietus.

A

PAKETAI LIETUVON
3
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Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurią gavėjai neturi mokėti jokią muitą.
GALITE SIUSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE. IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODA BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KŪNIŠKĄ TABAKĄ,
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

ii'

f

9$

g TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31-1558; 32-4124

tojams. Pueblo Colorado, E. Rios. 
K. M.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Povilas Pivoriūnas $ 500 aukų, 
Juozas Užas,
Pranas Totilas, ir $ 100 aukų, 
Uršulė Pailikevičiūtė -Liaudins.

kienė,
Pranas Stanevičius, 
Juozas Mineika, 
Juozas Pašukoms, 
Vytautas Kalpokas ir $ 550 aukų, 
Elena Kristutytė - Navickienė 

ir $ 100 aukų,
Eduardas Jusys ir $ 100 aukų, 
Vytautas Liuima ir $ 200 aukų, 
Jeronimas Balšaitis, 
Bolius 'Simanavičius, 
Eva Geribaitė Daunienė, 
Povilas Minskas,
Emilija Juškevičiūtė Jasiuky- 

nienė,
Kazimieras Stankūnas, 
Rožė Endrikytė, 
Albertas Norvaiša, 
Vaclovas Savickas, 
.Irmas Ramonas, 
Jonas Kiburys, 
Jurgis Daukšys, 
Antanas Jackūnas.
Tnž. Alfonsas Malinauskas, 
Alyzas Pilkauskas, 
Pranas Smalstys, 
Povilas Januolis,
Ona Šikšnytė-Kriews, 
Viktorija Kamariunienė,
Juozas Katinas ir $ 2000 aukų, 
Antanas Katinas, 
Karolis 'Bielskis, 
Kazimieras Pietraitis, 
Domininkas Kryžiokas, 
Jonas Bražėnas,
Emilija Tubelytė ir -$ 300 aukų, 
Albertas Ropenius, 
Albertas Mikaliūnas, 
Albertas Ražanskas, 
Gustavas Andriulaitis,
Bronė Paškevičiūtė-Zaltauskienė, 
Jonas Šlepetys ir $ 1000 auku. 
Antanina Vaicukevičiūtė-Kučins- 

kienė.
Juozas Kondratas, 
Eduardas Butvilą, 
Petras Mačiulis.
Vladas Didžiulis ir $ 200 aukų, 
Jonas Jaraminas, 
Jonas Matulaitis, 
Petras Korkuzas,
Kastantas Švedas ir $ 500 aukų, 
Marija Naikelaitė, 
Pranas 'Malinauskas, 
Dr. Antanas Babelis,
Julija Repšytė Kriščiūnienė, 
William Jurgelas ir $ 1000 aukų, 
Jonas Budrevičius,
Juozas Valentą ir $ 200 aukų, 
Kazė Ziminskaitė Fijalkauskienė, 
Jonas Norkus.
Domininkas Žlabys.

(Seka tęsinys)
Visiems prenumeratoriams ir 

rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm. 
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.
¡a TEISINIAI PATARIMAI @

Drė Elena Deveikis-Pipiras @
de Mora

Šeimų reikalai, alimentai, 
m nuomos, paveldėjimai, vek- 

sėliai, skolos, sutartys ir 
t. t.

(3) Lavalle 1474, 2 a., rast. C 
© Tel. 40 - 6365 - 8920

Susitarti dėl valandos.

©

@ Restoranas „DOS AMIGOS“ @ 
® PASEO COLON 449, Bs. As. O 
©S. Paulauskienė & A. Degulis^ 
® Steponas Paulėnas, ved.
® TE. 33 Avenida 3202 @

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 720 - 6213 
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ii- sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsą sveikatą!

Jūsą pedikiūras — “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

“CASA TROTTA
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA }

<> Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328 <
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. j

| COCHERIA “FERNANDEZ” |

o

FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —

SEPELIOS — CASAMIENTOS
T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 
Skyriai :

Balearce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José 
Grande. — V 
de Zamora. V

__ . .....  t_6„. O

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN y FABRICAN 

CALIDAD 
PLACARDS

MUEBLES

TALLERES y EXPOSICION 
MARIANO ACOSTA 1111-15

4
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MENO AMBASADA 
BRAZILIJOJE

NAUJOS LIETUVIŠKOS 
PLOKŠTELĖS

haia
PIRMO SKYR. VAKARIENĖ 

DAVĖ $ 60.000 PELNO
Solistė A. Stempužienė, komp. 

D. Lapinskas ir aktorius L. Ba
rauskas vieno mėnesio bėgyje da
vė 10 koncertų Pietų Amerikoje: 
Venezueloje, Kolombijoje, Argen
tinoje, Urugvajuje ir dešimtąjį 
Brazilijoje. Menininkų pasiryžimo 
ir PLB paramos dėka sustiprinta 
lietuvybės dvasia Pietų Ameri
koje.

Paskutinis meno ambasados 
koncertas įvyko Sao Paulo sese
lių pranciškiečių gimnazijos salė
je, kurią jos suteikė nemokamai. 
B. L. Sąjungos pirm. Al. Bumblis 
savo spaustuvėje nemokamai ats
paude kvietimus ir programas. L. 
K. Moterų Draugija suruošė pui
kias menininkų pagerbtuves Jau
nimo Namuose. Vyriausiu rengėju 
buvo prelatas P. Ragažinskas. 
Programos pranešėjomis buvo Mil 
da Černiauskaitė — portugališkai 
ir rašytoja Halina Didžiulytė Mo- 
šinskienė — lietuviškai. Koncer
te buvo daug žmonių. Visi talki
no, „tik 'Brazilijos Lietuvių Ben
druomenė neatsiuntė nei vienam 
posėdžiui savo atstovo ir neparo
dė jokio susidomėjimo šio koncer
to rengimu“, — rašo H. M. Tė
viškės Žiburiuose 5. 12. 68.

Malonūs JAV lietuviai meni
ninkai grįžo į JAV 14. 11. 68.

Mažosios Lietuvos Bičiulių 
D-jos Montrealio Skyriaus „KRI
VŪLĖ“ išleido ilgo grojimo (45 
min.) Hi Fi plokštelę „PALAN
GOS JUZĖ“. Šią vysk. Valančiaus 
apysakaitę vaidinimui pritaikė 
ALDONA LIOBYTĖ ir pirmą kar 
tą buvo vaidinta per Vilniaus ra
diją 1966 metais.

Vaidina profesionalai aktoriai, 
režisorius VLADAS JURKŪNAS. 
Juzės vaidmenį atlieka rašytojas 
— dramaturgas KAZYS SAJA. 
Kalba: ŽEMAIČIŲ autentiška tar 
mė!

Atkreipiame dėmesį, kad tai 
jau antra tautosakinio žanro plokš 
telé, paruošta ir išleista tų pačių 
žmonių. Pirmoji, „LIETUVIŠKOS 
VESTUVĖS“ praeitą pavasarį, ne 
tik gerai buvo įvertinta mūsų 
spaudoj, bet leidėju iniciatyva ra
do kelius į eilės universitetų bi
bliotekas, iš kur susilaukė gražių 
atsiliepimų, kaip vertingas įna
šas lituanistikai.

Plokštelės „PALANGOS JU
ZĖ“ ir „LIETUVIŠKOS VESTU
VĖS“ gaunamos pas platintojus, 
arba galima užsisakyti paštu pri- 
siunčiant po 5.55 dol.: „KRIVŪ
LĖ“, 5260, 10-th Ave., Montreal 
36, P. Q., Canada. P. V. Zubas, 
KRIVŪLĖS Reikalų Vedėjas, 555

SLA 1-mo skyriaus 30.11.68 su 
rengti naktipiečiai (asado noc
turno) davė Susivienijimui $ 
60.000 pelno. Šio ne eilinio da
lyko kreditas priklauso visiems 
pasidarbavusiems ir skaitlingam 
publikos dalyvavimui.

Štai pasidarbavusių pavardės: 
Asado kepėjai: K. Simanavičius, 
N. Pimpė, J. Bačkis, B. Jilko ir 
A. Trakimavičius. Bufeto darbi
ninkai: B. Rastenis, M. Švabaus- 
kas ir O. Nogeiro. Bačkinio alaus 
bufete dirbo: J. Dudonis, St. Zau 
ka, Jz. ir Ona Rasteiniai. Štai pa 
tarnautojų „armija“ : 'M. Kama
rauskienė, V. Kamarauskas, E. 
Baliūnienė, R. Baliūnas, J. Traki- 
mavičienė, N. Mayorga, E. Ma
yorga, Nelida ir Teresa Rasteny
tės, J. Jilkienė. I. Stankevičienė, 
1. Simanauskienė, Noemi Nava
linskas, Bakšienė, A. Šapas, J. 
Bakaitis — diriguojant G. Bar
šauskui. Taipgi talkino K. Šapie- 
nė, T. Lekerauskienė, A. Vosgir- 
dienė, K. Kučinskienė, D. Simo- 
naitienė, J. Vekelienė, Sakalaus
kienė ir kitos nenuilstamos veikė
jos. Poniai A. Šapienei priklauso 
padėka už padovanotą tortą, K. 
Kunigoniui už paskolinimą alui 
leisti aparato. Inž. Pranui Aleške
vičiui didelė padėka už dovanas

— Albertas Ramanauskas, SLA 
CV iždininkas, gyvenantis savo 
namuose Yatay 337, Valentin Al
sina, nusipirko autą Peugeot-404.

— Juozas Stalioraitis, SLA 2 
sk. pirm, ir jo sūnus, gen. SLA 
sekt. J. Raul Stalioraitis gavo te
lefoną savo namams: 247-1921. 
Ten pat, c. Caaguazu 263, Lanus, 
Albertas Stalioraitis turi telefo
ną 247-0923.

— SLA ligonių lankytojoms 
gerb. K. Kučinskienei, D. Simo- 
naitienei ir A. Baršauskienei, 
paaukavusioms kelionių išlaidas, BRONIUS ŠVEDAS,

+ JŪRATĖ VALIUNAITÉ, 21 
meto amžiaus studentė, vairuoda
ma savo naują automobilį 7. 10. 
68 žuvo kelyje tarpe Bedfordo ir 
Providence, JAV. Buvo pašarvo
ta su tautiniais rūbais. Liko liū
dinti tėvai Juozas ir Otilija Va
liūnai ir brolis Mindaugas , gyve
nanti Brocktone.
+ AUGUSTAS JANKAUSKAS, 
93 m. amžiaus, mirė Klevelande 
savo dukters Jeannettes namuose 
10. 9. 68. Jaunystėje buvo Lowell, 
Mass, vargonininku. Paskui Dir
vos administratorium ir choro va-

Koresp. Gerald St. La Salle, Q., Canada.

DR. ANTANAS MACEINA IR VISKUPAI
Vokietijoje profesoriauja dr. 

Antanas Maceina. Jis lietuvių 
laikomas įžymiausiu pasauliečiu 
teologu. Iš jo pasisakymų Darbi
ninke (kovo 19 d.) sužinome, kad 
ir jis turėjęs didelių nemalonumų 
su dvasine vyriausybe.

1936 m. Kaune katalikų konfe
rencijoje jis skaitęs paskaitą, ku
rioje dėstęs, kad „socialinį klau
simą reikia spręsti ryžtingai ir 
našiai. Bažnytinių turtų reforma 
buvo siūloma kaip akivaizdus to-

žmogaus laisvė ir kad ši teisė tu
rinti būti įstatymu pripažinta ir 
paskelbta kiekvienoj gerai tvar
komoje valstybėje — šį reikala
vimą, kurį dabar paskelbė pats 
Vatikano II susirinkimas, pop. 
Grigalius XVI vadino pamišimu 
(encikl. „Mirari“). pop. Pijus IX 
kvalifikavo jį kaip įžūlumą (en- 
eikl. „Quanta cura“), o pop. Leo
nas XIII laikė bedieviška tą vals 
tybę, kuriai visos religijos yra 
lygios ir kuri visoms joms pri-

vaikams.
Meninės programos pildyto- 

jams Robertui Pociui, Edvardui 
Jurkevičiui, Antanui Šimaičiui ir 
studentams akordeonistams Luis 
Rudėnui ir Hugo Povilauskui 
priklauso didelė, didelė padėka. 
Sektinas pirmojo SLA skyriaus 
pavyzdys! Visa tai puikiai orga
nizavo pirmo skyr. pirm. Jonas 
Jeznas. Koresp.

— SLA Centro Valdyba ir L 
UA Jaunimas reiškia gilią padė
ką Gustavui Czopui už padovano 
tus 2 geležinius rėmus dėl Pelota 
al Cesto žaidimo įrengimo, o jo 
tėveliui už puikų pagaminimą.

SLA Centro Valdyba reiškia nuo
širdžią susivienijimietišką padėką.

— SLA Mažųjų Ansambliečių 
— Hugo Kamarausko 6. 12. 68 ir 
Silvijos Bakaitytės 13. 12. 68 — 
gimtadienių progomis 'SLA Cen
tro Valdyba padovanojo po auk
sinį medalį ir jų artimieji sugie
dojo Ilgiausių Metų mūsų scenos 
darbuotojams. Ponui J. Bakaičiui 
tapo įteikta dovana už visų metų 
pasidarbavimą SLA Mažųjų An
samblio labui.

— Stud. Jurgis Stančikas, SLA 
jaunimo veikėjas, gavo telefoną 
savo namams: 247-4552, E. Cas
tro 1931, Lanus Oeste.

— SLA Centro Valdybos nuo
trauka, padaryta Prano Ožinsko, 
tilpo puošniame Lietuvių Dienų 
žurnale, rugsėjo laidoje, 1968. Su
minimos visos pavardės ir eina
mos pareigos, su pirm. J. L. Stan
kevičium pryšaky.

SUSI VIENI JIMIEČIAI 
PAJŪRY

Pirmąjį lapkričio savaitgalį 
SLA žuvininkai praleido Santa 
Teresita pajūry. Buvo apsistoję 
Stančikų viloje. Nuvykę J. Stan
čiko ir A. Stuko automobiliais, 
daugiausia “corbiiia rubia ir ne
gra” sugavo inž. P. Aleškevičius, 
broliai Albertas ir Raul Stalio- 
raičiai, Napoleonas Pimpė, Raul 
Bottesi, G. Baršauskas ir Andres 
Stančikas. Plūdė.

kio ryžtingumo ženklas“.
Arkivyskupas Skvireckas už 

tai jam pagrasinęs: jei daugiau 
dar tokią „hereziją“ skelbsiąs, 
tai būsiąs pašalintas iš universi
teto.

1947 m., jau atsidūręs Vokieti
joje, dr. A. Maceina vėl susidū
ręs su vyskupais dėl skelbiamos 
nepasaulėžiūrinės politikos arba 
valstybės neutralumo religijų bei 
pasaulėžiūrų atžvilgiu.

Tada jis buvęs skundžiamas po 
piežiui, visi trys lietuviai vysku
pai pasisakę prieš jo kandidatū
rą į ateitininkų vadus, reikalavę 
atšaukti, ką jis buvo skelbęs, 
ir tt..

O šiandien, sako dr. A. Macei
na, „šis konfliktas visiškai išse
kęs, nes anos socialinės idėjos, 
dėstytos prieš 30 metų, yra vir
tusios visiems mums suprantamu 
dalyku. Net ir tada siūlyta baž
nytinių turtų, pirmoje eilėje že
mių, reforma dabar yra vykdo
ma pačių hierarchų rankomis. 
Reikia tik apgailestauti, kad tai 
daroma dabar, o ne prieš 50 me
tų, kada Bažnyčia tikrai būtų 
pasirodžiusi pažangi socialinėje 
srityj“.

„Taip pat ir nepasaulėžiūrinės 
politikos idėja šiandien yra išryš
kėjusi, paskelbus Vatikano II 
susirinkimo religijos laisvės prin
cipą, iš kurio savaime plaukia 
valstybės neutralumas pasaulė
žiūrų atžvilgiu. Juk esant visoms 
religijoms valstybėje vienodai 
laisvoms, valstybė negali kitaip 
elgtis, kaip tik sudarydama vi
soms vienodas sąlygas“ ...

Dr. Maceina duoda ištrauką iš 
Vatikano II suvažiavimo deklara 
cijos “Dignitatis humanae“.

„Iš to išeina, kad viešoji vald
žia vykdytų neteisybę, jei ji pi
liečius verstų ar grasintų kurią 
nors religiją išpažinti arba atmes 
ti, jei ji kam nors kliudytų ku
riai nors religinei bendruomenei 
priklausyti arba iš jos išstoti“.

Dr. A. Maceina sako, kad „jei 
šitas mintis palygintume su po
piežių Grigaliaus XVI, Pijaus IX, 
Leono XIII nusistatymu religijos 
atžvilgiu, rastume nuostabų po
sūkį visu 180 laipsnių“.

Ką apie tai sakė popiežiai
Dr. A. Maceina šitaip paaiški

na :
„Kad sąžinės ir Dievo garbini

mo laisvė yra nuosava kiekvieno

pažįsta tas pačias teises (encikl. 
„Libertas“). Pažanga sveikintina, 
tik irgi pavėluota, kaip ir socia
linėje srityje, nes Bažnyčia pas
kelbė čia tai, kas jau visose de
mokratinėse valstybėse buvo vyk
doma“.

Popiežius ir tautų laisvė
Keleivyje (10. 4. 68) rašoma:
Jau anksčiau minėtas dr. A. 

Maceina Darbininke kovo 26 d. 
laidoje rašo apie poeto Adomo 
Mickevičiaus pasikalbėjimą su po 
piežium Pijum IX:

Mickevičius pasiryžo imtis or
ganizuoti lenkų legioną užsieny. 
Lenkams buvo labai svarbu, kad 
jųlegiono vėliavą pašventintų pats 
popiežius Pijus IX. Popiežius 
priėmė lenkų delegaciją, kurioj 
buvo ir Adomas Mickevičius. Pa
sikalbėjimą tarp jo ir popiežiaus 
dr. A. Maceina šitaip atpasakoja:

„Popiežius: Reikia būti labai 
atsargiems! Bukite kantrūs ir lau 
kite. Mes esame įsitikinę, kad 
Lenkija prisikels.

Mickevičius: Jūsų Šventenybe, 
mes negalime ilgiau laukti! Mes 
kenčiame.

Popiežius: Betgi mes negalime 
skelbti pasauliniams valdovams 
karo.

Mickevičius: Kristus ėjo už 
tiesą mirti ant kryžiaus.

Popiežius: Piano, piano, mano 
sūnau. Tu pamiršti, su kuo kal
biesi. — Ir didžiausiam visų nus
tebimui popiežius staiga parodė 
į duris ir sušuko „Laukan!“ Iš
didžiu žingsniu Mickevičius pali
ko audiencijų salę“.

Mes, lietuviai, taip pat gerai 
žinome, kiek popiežiai „gynė“ 
mus, kai caro žandarai uždarinė
jo bažnyčias ir kitaip mus perse
kiojo. R.

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M, Ramirez 1474 TE. 922-0114

PUIKUS KNYGŲ RINKINYS 
SUSIVIENIJIMUI

Sofija Markuškytė Kalpokienė 
iš Valentin Alsinos padovanojo 
ISLA bibliotekai 44 labai vertin
gas lietuviškas knygas, jų tarpe 
yra:

Lietuvių Rašytojų Metraštis — 
Tremties Metai, 610 puslapių; 
Maironio — Jaunoji Lietuva ir 
Pavasario Balsai; V. Krėvės — 
Raganius, Dainavos šalies senų 
žmonių padavimai, Šiaudinėj pas
togėj ; P. Šliažo ir I. Malinausko 
— Lietuvos istorija; Tumo-Vaiž
ganto — Pragiedruliai I ir II; F. 
Kiršos — Tolumos; Dr. A. Ma
ceinos — Didysis inkvizitorius; 
Dr. K. Griniaus — Atsiminimai ir 
mintys; K. Babrausko — Lietu
vos keliu; Dr. V. Pietario — Al
gimantas; Prof. Vaclovo Biržiš
kos — Lietuvių Rašytojų Kalen
dorius (iš Argentinoje gyvenan
čių suminėtas Kastantas Norkus); 
L. Dovydėno — Mes ieškom pa
vasario ir kt.

Vieningos SLA veiklos dėka au
ga ir knygynas. Gerb. S. M. Kal
pokienei ir kitiems rėmėjams di
delis AČIl ! Knygininke.

SUSIVIENIJIMAS JAU 
TURI BONUS

Gruodžio 7, 1968, įvykusiame 
SLA C V ir Skyrių Valdybų susi
rinkime visiems skyriams įteikti 
Bonai, kurių vertė po $ 500. 
Tie Bonai (donación voluntaria) 
bus įteikiami nariams prie narys
tė mokesčio mokėjimo, kol nebus 
pakeisti įstatai, pakeliant nario 
mokestį. Dabar metinis SLA na
rio mokestis yra tik $ 240, taigi 
Bemj platinimu norima bent kiek 
prilygti prie kitų organizacijų 
nario mokesčio normos.

Dalyviai pasiskirstė darbo pa
reigomis gruodžio 21 parengimui, 
kurin įžangos bus nemokamos.

P. B.
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Nauji Kapai
+ VACLOVAS BALČIŪNAS, aly 
tiškis, 70 m. amžiaus, mirė savo 
namuose Berisse 18. 11. 68. Palai
dotas La Platos kapinyne, daly
vaujant skaitlingam lietuvių bū
reliui, ypatingai Nemuno Drau
gijos nariams, kadangi velionis 
daug metų buvo nemunietis. Vai
nikų tarpe vienas buvo nuo Ne
muno. Liko liūdinti žmona Ona 
Balčiūnaitė - Balčiūnienė ir nuo 
pat gimimo invalidas sūnus Jo
nas. Lietuvoje liko ,3 broliai ir 3 
seserys su savo šeimomis.
+ JUOZAS PRIENIS, ukmer
gietis, 70 m. amžiaus pensininkas, 
rastas miręs savo namuose Lanus 
Oeste. Palaidojimu Lanus kapi
nėse pasirūpino sesuo Marija Mo
tiejūnienė ir buvę velionies drau
gai.
+ STASYS VAIČIUS, 55 m. am. 
žiaus, 1. 9. 68 piktadarių tapo 
nužudytas Riverside, Illinois. Bu
vo nevedęs; jokių giminių JAV 
neturėjo. Jo namai ir sutaupos 
bankuose liko svetimiems, kadan
gi nebuvo padaręs jokio testamen 
to.
+ ADOMAS OŽELIS, sulaukęs 
116 metų amžiaus, mirė Filadel
fijoje. Velionis, gimęs Lietuvoje 
1852 m., turėjo 19 vaikų, 18 anū
kų ir 22 proanūkius, — rašo Tė
viškės Žiburiai 28. 11. 68.
+ SOFIJA GARBALIAUSKAI- 
TĖ BUČKIENĖ, Gruzdžių vals
čiaus Valdamų dvaro savininkų 
duktė, 17. 8. 68 mirė Australijo
je, sulaukusi 84 m. amžiaus.
+ KĘSTUTIS PETRAUSKAS, 
JAV karys, 22 m. amžiaus, Igno 
Petrausko sūnus iš Chicagos, žu
vo Vietnamo kare, —■. praneša 
Naujienos 18. 10. 68.
+ STEPAS ILJASEVIČIUS, vii 
nietis, buv. Lietuvos kariuome
nės leitenantas, mirė Detroite 2. 
10. 68. Liko brolis Kostas, sesuo 
Zinaida ir sūnus Aleksandras, 
Wayne universiteto profesorius, 
visi su šeimomis.
+ Inž, MYKOLAS GVILDYS, 
48 m. amžiaus, nuo širdies smū
gio mirė Kanadoje 20. 11. 68. Li
ko žmona Liuda. 2 dukterys ir 3 
sūnūs. Inžinierių Sąjungos vardu 
laidotuvėse atsisveikinimo žodį ta 
rė inž. B. Baranauskas ,su šei- 
emigravęs Kanadon iš Argenti
nos.
+ Dr. VINCAS GIRDAUSKAS, 
veterinarijos gydytojas, kilęs nuo 
Vilkijos, 64 m. amžiaus, mirė Ka
nadoje 23. 11. 68. Liko žmona, 
sūnus Vytautas ir duktė daktarė 
Gražina.

69 m. amžiaus, buvo gimęs Bajorų 
kaime, Lankeliškių v., Vilkaviš
kio apskrity. Po 8 mėnesių ligos 
7. 12. 68 mirė savo namuose: R. 
Serrat 278, Sarandi. Sekančią die. 
ną palaidotas Sarandi kapinyne, 
dalyvaujant giminėms ir drau
gams. Velionis Lietuvoje, būda
mas kariuomenėje, priklausė par
tinei organizacijai, dėl ko kelis 
metus išbuvo Kauno kalėjime, 
vienoje kameroje su buv. kun. L. 
Adomausku. Atvyko Argentinon 
1925 m. Penkis metus redagavo 
Rytojų. Po to apie 15 metų lei
do Darbininkų Tiesą, anarchisti
nės pakraipos. Didžiausiame nu
liūdime liko jo žmona, mokyto
ja Liuda Klimavičiūtė Švedienė 
ir sūnus Bruno, profesoriaujan
tis Buenos Aires 'Provincijos ir 
Federalinėje Industrijos moky
klose Tandil, kur gyvena su sa
vo žmona Cila Petilo, dukteri
mis Lidia, Silvia ir sūnum Ho
racio. Argentinoje taipgi liko 
pusbrolis Kastantas švedas su 
šeima ir Juozas Rakštelis su žmo 
na. Urugvajuje liko brolis Jero
nimas Švedas su šeima, Kanado
je liko sesuo Adelė Botyrienė su 
vyru Petru. Šermenyse taipgi 
dalyvavo svainis Jonas Brazys 
su žmona Stase Klimaite, sūnum 
Alberto ir marčia Maria Ester 
Arastro. Audringą gyvenimą bai 
gūsiam Broniui Švedui lai bus 
lengva ilsėtis amžinai svetingos 
Argentinos kapų žemėje. N. G. 
+ ALBERTAS KOŠINAITIS, 19 
metų amžiaus, pokarinių ateivių 
Alberto ir'Marijos Ropeniūtės Ko. 
šinaičių Argentinoje gimęs sūnus, 
važiuodamas dviračiu per Aveni
da Mitre tapo pervažiuotas Quil
ines municipaliteto inspektoriaus 
Misiūno autu ir nugabentas į ligo
ninę Fiorito po 7 dienų mirė. 
Gruodžio 11. 1968 iškilmingai ta
po palaidotas Sarandi kapinėse. 
Taipgi liko liūdinti sesuo Eva su 
savo šeima ir daug giminių. Velio 
nis dirbo Federiko Koreikio fabri 
ke; buvo pavyzdingas jaunuolis. 
+ PRANAS LUKŠYS, perlojiš- 
kis, 58 m. amžiaus, pensijon bei
šeinąs mūrininkas, mirė Valentin 
Alsinoje 9. 12. 68. -Sekančią die
ną palaidotas Sarandi kapinyne. 
Liko liūdinti sesuo Marija Luk
šytė su vyru Feliksu Vitkausku 
ir sūnum Feliksu, velionies krikš
to sūnum, Kovo krepšinio žaidė
ju, dirbančiu braižytoju General 
Motors fabrike. Velionis gyveno 
minėto savo svainio namuose, 
Florida 36, Alsinoje.
+ ELENA RAUGALAITĖ PAU 
LAITIENĖ, alytiškė, 54 m. am
žiaus, mirė Lanus ligoninėje 3. 12. 
68. 'Palaidota Lanus kapinyne. 
(Jos vyras Izidorius Paulaitis mi
rė 1967 m.). Liko liūdintis sūnus 
Ernestas ir duktė Irma su savo 
vyru R. G. Antonio, už kurio iš
tekėjo pereitą spalio mėn. Reli
gines apeigas kapinėse atliko 
kun. Juozas Stasiulevičius.

Krosna.
+ VINCAS TOMKEVIČIUS, 57 
m. amžiaus, mirė savo gimtoje 
Chicagoje 19. 9. 68. Palaidotas 
Lietuviu Tautinėse Kapinėse.
+ KUNIGUNDA VYŠNIAUS
KIENĖ mirė Brazilijoje. Į laido
tuves buvo atskridusi jos duktė 
Marija Vyšniauskaitė - Orentie- 
nė, gyvenanti JAV. Rio de Janei
ro mieste mirė pramonininkas 
Pranas žiežis. Liko žmona Anas
tazija 'Skučaitė. Sao Paulo mies
te mirė Pranė Gutmanienė, o Vila 
Zelinoje miré V. Lukoševičienė, 
97 m. amžiaus. M. L.
+ ONA VITKAUSKAITĖ SAL- 
DUKIENĖ, 30 metų išbuvusi lie
tuvių taupymo bendrovės Mid
land direktore, staiga mirė Chi
cagoje. Neseniai ji lankėsi Lietu
voje. Jos vyras Augustas Saldo
kas mirė Chicagoje prieš pusme
ti. 'Saldukienė paliko ketvirtadalį 
milijono dolerių turto, kuris teks 
ios dviems broliams.
+ BRONIUS KUKANSKAS mi
rė Urugvajuje 18. 11. 68. Ta pa
čią dieną ten mirė Antosė Abla- 
činskienė. ž.

dovu Klevelande. Į laidotuves bu 
vo atvykęs velionies brolis Zig
mas Jankauskas iš Filadelfijos.
P A M I N Ė J I M A S

A. a. MARIJA LINIKAITĖ - 
GARBATAVIČIENĖ, 

kurios mirties sukaktį minint, pir 
madienį, 23. 12. 68, 18 vai. įvyks 
mišios Aušros Vartų Bažnyčioje. 
Velionės vyras Leonas Garbatavi- 
čius, duktė Elsa-Julia ir sūnus 
Alfredo - Jose visus gimines ir 

draugus kviečia dalyvauti.

EVANGELIJOS TIESOS

DIDYSIS KLAUSIMAS 
KRYŽKELĖJE 

(nuorašas iš traktato) 
II

Kaip aš galėčiau gimti iš naujo?
Laiške romiečiams apaštalas Po 

vilas rašo: , ...visi nusidėjo ir 
stokoja Dievo garbės (romieč. 3: 
23). Todėl kiekvienam yra reika
linga ATGAILA ir KRIKŠTAIS 
nuodėmėms atleisti. Į Kristų įtikė 
jusiai miniai ir klausiančiai: „Vy
rai, broliai, ką mes turime dary
ti?“, apaštalas Petras atsakė: 
„Darykite ATGAILĄ ir teapsi- 
krikštyja kiekvienas iš jūsų Jė
zaus Kristaus vardan JŪSŲ NUO 
DĖMĖMS ATLEISTI; taip jūs 
gausite Šventosios Dvasios dova
ną“ (Apd. 2: 37, 38). „Bet jei ne
darysite atgailos, visi taip pra
žūsite“, sako mūsų Gelbėtojas Jė
zus (ėv. šv. Luko, 13: 3). Tik per 
atbundančią sąžinę ir paklydusio 
sūnaus atgailą žmogus tegali atei
ti į naująjį atgimimą. „Iš tikrųjų, 
iš tikrųjų, sakau tau, jei kas neat 
gims iš VANDENS ir ŠVENTO
SIOS DVASIOS, tas negalės įeiti 
į Dievo Karalystę“ (ėv. šv. Jono, 
3: 5). Gimimas iš naujo (graikų 
kalboje: „iš aukšto“) yra Dievo 
Dvasios darbas, duodąs naują gy
vybę, kuri pasireiškia tikėjimu, 
atgaila ir atsivertimu nuo nuodė
mių.
Kas Yra Krikštas arba Gimimas 

iš Vandens?
Apaštalas Petras laiške tikin

tiesiems ragina juos visame pa
sielgime būti šventais, priminda
mas jiems Dievo Žodį: „Būkite 
šventi, sako Dievas, nes aš esu 
šventas“ (1-mas laišk. ap. Petro, 
1 : 16). Toks yra Dievo reikala
vimas ir iš mūsų, kad būtume 
šventi, kaip Jis yra šventas. Skai 
tome taip pat, kad visi nusidėjo, 
ir todėl kiekvienas turi daryti at
gailą. kad nepražūtų. Bet kaip 
nusidėjusiam tapti šventu? At
gailoje reikia gimti iš Šventosios 
Dvasios ir vandens, apsikrikšty- 
jant. Prieš užžengdamas pas Tė
vą (Dievą). Jėzus Kristus dar kar 
tą tai pakartojo: „Kas tikės ir 
bus PAKRIKŠTYTAS. tas bus 
IŠGANYTAS; o kas netikės, bus 
PASMERKTAS“ (ėv. šv. Mor
kaus, 16: 16). Taip, kas netikės, 
tas bus pasmerktas.

('Seka- tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción 41, Villa Sastre, 
Temperley. (alt. Pasco 1900).

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

LAUŽAS - KALĖDŲ 
EGLUTĖ SLA

SLA Centro Valdyba kviečia vi
sus dalyvauti SLA Dr. V. Kudir
kos patalpose, Av. San Martin 
3175, Lanus Geste, šeštadienį — 

GRUODŽIO 21, 1968, 21 vai.
Atsisveikinant su 1968 metais 
SLA Mažųjų Ansamblis rengia 

kalėdinę eglutę-laužą.
VAIŠĖS - SIURPRIZAI - 

PREMIJOS
KAS NORI, GALI DALYVAUTI 

apsirengę sportiškai.
Kviečiame visas organizacijas, 
spaudą, ansamblius, svečius, na
rius ir visus kurie nori linksmai 
praleisti laiką 1968 metų pabai
goj. SLA Centro Valdyba.

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

TRADICINĖ KALĖDŲ EGLUTĖ
Argentinos Lietuvių Centre,
Tabaré 6950, Buenos Aires,

Gruodžio 25 d., 17 val.
Programoje Mažųjų Ansamblis 

Papartynas.
Kalėdų Senelis vaikučius apdova

nos saldumynais. Siurprizai.
Svečiai galės vaišintis “sidra ir 

pan dulce*’.
Maloniai kviečia dalyvauti visus

„DIDELIUS IR MAŽUS“
Argentinos Lietuvių Centro 

Valdyba.

VISI DALYVAUKIME 
TRADICINĖJ NAUJŲ METŲ 

SUTIKIMO VAKARIENĖJ 
kuri, kaip jau yra žinoma, įvyks 

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRE,

Tabaré 6950, Villa Lugano, tre
čiadienį, gruodžio 31 d., 22 vai.

Prie skanios Banketo-vakarie- 
nės, bendroje šeimoje sutiksime 
Naujuosius 1969 Metus. Jaunimas 
ruošia Naujų 1969 metų šokius 
nuo 1 vai. iki kol saulė pasirodys. 
Lietuviams įėjimas į šokius vel
tui. Jéjimo bilietus prašome įsi
gyti iš anksto. Įeinant nebus par
duodama.

Vaikams, 600 pezų, moterims 
1.000 ir vyrams 1.200 pezų. Ga
lima gauti raštinėje ar bufete, pas 
L. Centro Valdybos narius arba 
užsakyti telefonu: Mičiūdas 60 - 
1765; Mankus 60-0982; Jasuitis 
67 - 2788.

VISUS MALONIAI KVIEČIA 
DALYVAUTI

Arg. Lietuvių Centro Valdyba.

* DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje *
* J. L. Suarez 5684 °

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus.
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Sutaupysite bent $ 50.000, jei
gu pasiteirausite pas Petronj.

© PENSION FAMILIAR © 
Ó 'K. Žaruolis & Hijo © 
© Catalina da Protis 4182 @ 
A Mar del Plata ©

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perba auksą 
Corrientes 5349 Buenos Aires

PASIRUOŠIMAS VASARIO 
ŠEŠIOLIKTAI

ALOS Tarybos susirinkime, 
įvykusiame A. L. Centre 13. 12. 
o» dalyvavo visų Tarybą suda
rančių organizacijų ir spaudos 
atstovai. Po pirm. J. Čikšto žo
džio, sekt. L. 'Sruoga perskaitė 
ALOiST protokolą iš įvykusio su
sirinkimo SLA patalpose 8. 11. 
68. Kaip žinoma, Vasario 16-tos 
minėjimas įvyks Avellanedos Lie 
tuvių Salėje 15. 2. 68. Minėjimo 
rengimo komisijon paskirti jauni
mo atstovai stud. M. E. Usonytė, 
H. Katinas, R. Rukšėnaitė inž. G. 
Kliauga, inž. St. Babronis red. K. 
Norkus, O. Kairelienė ir K. Misiū 
nas, (kurie jau posėdžiavo 20. 12. 
68).

ALOS Taryba pasiuntė padė
kos laišką PDB pirmininkui J. J. 
Račiūnui už menininkų ambasa
dos atsiuntimą. Tarybos paskirta 
menininkų priėmimo ir parengi
mų komisija įteikė spaudai pa
dėką ir daliną apyskaitą. Propa
gandinius menininkų paveikslus 
Taryba dovanojo juos globoju
sioms šeimoms.

Plačiai pasitarta Lietuvių Se
nelių Židinio statybos reikalais. 
Tuo reikalu pranešimą padarė V. 
Grigaitis, kurį papildė L. Ryšelis, 
J. Čikštas, J. Šiušis, SLA pirm. J. 
L. Stankevičius ir kiti.

Sekantis Tarybos posėdis įvyks 
Aušros Vartų parapijos patalpo
se 10. 1. 69. 20 vai. P. B.

— Vladas ir Konstancija Kali- 
bataitė Masiokai, sūraus vandens 
maudynių Lietuva savininkai, 
prieš 10 metų įsikūrę ant gryno 
lauko (už parko La Salada) jau 
turi savo prisodintų eukaliptų, 
aromų ir paraisų pavėsį devy
niuose savuose sklypuose prie 
maudimosi baseino. Jau pastaty
tos naujos persirengimo patalpos, 
padidinta salė ir bufetas, įreng
tas elektrinis šaldytuvas 7 metrų 
ilgumo, viskas moderniška. Sa
vininkai dirba su sūnumis ir tal
kininkėmis. Lietuvoj susirenka 
šeimynos ir jaunimas; linksmai 
praleidžiamas laikas, stiprinant 
sveikatą. Vasarotojas.

— Konsulas Arnaldo Barsanti, 
po ilgesnės ligos, 22. 10. 68. Sana
torijoje Cordoba, buvo operuotas. 
Dabar, gydytojų priežiūroje, žmo
nos Stasės Galeckaitės slaugomas 
sveiksta savo namuose, Belgrano.

— Prof. E. Paršelis, ispaniškų 
Eltos Informacijų redaktorius, 
nusipirko sklypą Atlanto pajūry 
La Lucila. Sklypą ten turi R. Mi- 
kelaitis, o Dr. J. Simanauskas ir 
A. Levanavičiai jau pasistatė vi- 

, laites.
— Dr. Antonio Saikauskas ati- 

■ darė konsultoriją Medrano 663; 
. T. E. 87 - 3567. Susisiekimo pato

gumui nusipirko Fiat-600.
i —Mykolo Sudniaus žmona An-
i gėla Kapočiūtė 28. 11. 68 pagim- 
. dė pirmagimį sūnų, kuriam pa- 
Į rinktas vardas Mykolas - Ange

las. Laimingai augti! 
t

WILLIAM J. JURGELAS 
SVEIKINA

A. L. Balso bendradarbis Wi
lliam J. Jurgelas 22. 11. 68 išlei
do eilinį savo biuletenį, užsieniuo 
sc gyvenančių savo draugų infor
macijai. Jame rašo, kad mokyto
jai JAV per metus gauna algos 
tik 8.000 iki 12.000 dolerių, tuo 
tarpu “pliumberiai”, mūrininkai 
ir elektricistai gauna po 8 dole
rius į valandą. Gi eiliniai darbi
ninkai gauna tik po 1.80 dol. va
landai. Nelygybė atsiliepia į tiky. 
bines pažiūras. Ponas Jurgelas 
mano, kad pasiekus 2.000 metų 
mūsų eros, tikybą kiekvienas sa
vaip interpretuos, grįždami prie 
senoviškos stabmeldystės . . .

Prieraše ponai W. J. ir Onytė 
Norkaitytė Jurgėlai sveikina vi
sus savo draugus Argentinoje su 
Kalėdomis ir Naujais Alėtais, o 
negalėdami atvykti į red. K. Nor
kaus deimantinės sukakties minė
jimą, įžangos vietoje, prisiuntė 
čekį 3 dol.

Nemanykite, kad mes pamiršo
me Argentiną ir jos malonius lie
tuvius. W. J. Jurgelas.

2267; T. E. 208-5735, 12. 
atidarė pardavimo skyrių

. >. v

Norkų name. Parduotuvė

t PADĖKA IR SVEIKINIMAS
* Susivienijimo Lietuvių Argentinoje Centro Valdyba
* reiškia gilią padėką visiems skyriams valdyboms, komisi-
* joms, nariams, spaudai, broliškoms organizacijoms, ansam-
* bliams, chorams ir visiems kuris kokiu- nors būdu prisidėjo 
X prie 1968 metų parengimų ir bendros veiklos stiprinimo, 
į Ta pačia proga sveikiname visus su Kalėdų šventėmis, lin-
* kėdami laimingų Naujų 1969 Metų.
* S. L. A. Centro Valdyba.

ir
ir

❖ f
❖

9 SVEIKINIMAS X
IJ ‘Dr. Jono Basanavičiaus vardo Argentinos Lietuvių Cen- Ų
- tras visus savo narius ir rėmėjus sveikina su Kalėdų šven- 9 

temis ir linki laimingų Naujų 1969 metų. Ta pačia proga
5 dėkojame spaudai ir broliškoms organizacijoms už Argén- n 
A tinos Lietuvių Centro rėmimą.
(J Argentinos Lietuvių Centro Valdyba.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VA1ČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

ALBERTO SKREBUTĖNAS
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192

WILLIAM J. JURGELAS, 
nenuilstamas A. L. Balso bendra
darbis ir rėmėjas, porą kartų vie
šėjęs Argentinoje, prieš porą me
tų iš JAV aplankęs Lietuvą, vi
sus savo draugus Argentinoj svei
kina su Kalėdų šventėmis ir linki 

laimingų 1969 metų.
— Inž. Antanas - Juozas Rudis, 

industríalas, JAV lietuvių visuo
menės veikėjas, su žmona Marija 
Juozapaityte iš Chicagos, Lietu
vių Operos globėja ir žymia vi
suomenės veikėja š. m. pabaigoje 
lankysis Buenos Airese. Jie sve
čiuosis pas inž. Joną ir Kataliną 
Povilauskaitę Čekanauskus, ku
rie yra viešėję pas juos Chicago- 
je.

— Vytas Eugenijus Leita, Jono 
ir Uršulės Zalagaitės Leitų sūnus, 
nusipirko horizontalį departamen 
tą Mar del Platoje, 7-me sukšte, 
viena kvadra nuo pliažo. Savait
galius praleisti iš Buenos Aires 
su šeima važiuoja savo Chevro- 
letu, naujausio modelio.

— Jonas Vabolis, VI. Druskis 
ir V. Plukas vasaroja prie drus
kos ežerų Epecuen-Caruhe, gyven 
darni Ručinskienės pensione Vil
nius.

— Juozas Valentą iš San An
dres atostogavo Kordobos kalnuo 
se: Villa Dolores ir Alta Gracia. 
Grįždamas parvežė prenumeratų 
A. L. Balsui.

— Jonas Baltušnikas, gyvenan
tis Quilmes mieste, 1. 12. 68 jo 
draugi} tapo pagerbtas, garbin
go 80 metų amžiaus sukakties 
proga. ‘Sukaktuvininkas, 60 metų 
gyvenantis Argentinoje, visą lai
ką domisi pažangia lietuvių vei
kla, bendradarbiauja spaudoje.

— Ignas ir Marija Indreliūnai-
tė Čepuliai iš Lanus 8. 12. 68 
inauguravo savo maudymosi ba
seiną Monte Grande. Dalyvavo jų 
duktė moksleivė Amelia - Hilda dirbtuvė (Herrajes para muebles 
ir sūnus Alfredo bei didelis bū- y obras). Priimami užsakymai, 
rys pp. Čepulių draugų. Gaminama gražiai, stipriai.

JONO NORKAUS FABRIKO 
BALDŲ PARDUOTUVĖ

Jono Norkaus kėdžių ir baldų 
fabrikas Avellanedoje — Dina
marca 
12. 68
Brasil 785, tame pačiame didžiu
liame 
puošniai įrengta dviejuose aukš
tuose. Meniškų dekoracijų tarpe 
yra Vytautas Didysis.

Atidarymo iškilmėse dalyvavo 
pora šimtų žmonių, fabriko kli- 
jeutų, urmo firmų atstovų, atsiun 
tusių gėlių ir sveikinimo te
legramų. Turtingas vaišes daly
viams suruošė Jonas ir Monika E. 
Jagelaitė Norkai, gelbstint jų sū
nui Carlos ir dukrai Silvia bei 
Kaz. Jagello šeimai ir savininko 
mamytei Petronėlei Norkienei su 
Ona Kundrotiene.

Svečių tarpe iš lietuvių matėsi 
B. Danieliai, P. Balsys, Kaz. Nor
kai, A. Norkai, J. ir L. Smąlie- 
čiai, A. Matusevičienė, L. Lem- 
beris, Al. Valentinai, Dr. J. Sima
nauskas su šeima, J. Kaušilai, N. 
Katinai, V. Norkaičiai, A. Petraus 
kai, J. Valentai, Juana Šleika, J. 
Balionas, mokytojos Laura Puglis 
si, Elena Canepa ir Irene. Parduo 
tuvę ir gaminių parodą pašventi
no Burzaco klebonas kun. Juan 
Tonna. Ispaniškai žodį tarė P. Sa
kalauskas, lietuviškai P. Gudele- 
vičius. Pakeliant šampano taures 
sugiedota Ilgiausių Metų simpa
tingai ir veikliai Norkų šeimai.

Iš vietinių industrial!} dalyva
vo J. F. Cousellas, R. Roberts, 
Zemsta, O. Tazano su šeimomis 
kiti Norkų įmonės klijentai 
draugai. P. B.

—Bernardas Lerneris, 1964 me
tais sykiu su savo žmona Elena 
Venclauskaite grįžo Argentinon 
iš Vilniaus, su ten gimusiais ma
žamečiais sūnum Robertu ir du
kra Liliana - Adela. Elena Ler- 

. nerienė nuo pat grįžimo dirba 
TV Canal 9, skyriuje Contrata
ciones. Bernardas atstovauja bal- 

. dų pramonės gaminius. Lerneriai 
nusipirko autą ir namą Lanus 
Este ir persikėlė jin gyventi.

— Pijus Sruoginis, gyvenantis 
¡ Benjamin Rincon 207, La Rioja 

mieste, sykiu su savo žmona ap- 
. lankė Catamarca, Tucuman ir
■ Jujuy provincijas, atostogų pro-
■ ga. Jų sūnus Karolis yra vietinės 

firmos konsultantas ir statybos
> darbų projektistas, o duktė, ište- 
, kėjusi už Elias Zama, diplomuo- 
i ta chemikė, yra vyriausia vaisti- 
, nių inspektorė.

—‘Vladas Deveikis, sveikatos 
patikrinimui, dr. J. Simanausko 
tarpininkavimu, buvo paguldytas 
Buenos Aires ligoninėje Fernan
dez. Paaiškėjus, kad jo sveikata 
yra geram stovoje, grįžo namo į 
savo šeimos židinį.

— Valerijus J. Mataitis, preky
bininkas, gyvenantis Capilla del 
Señor mieste, 80 klm. nuo Buenos 
Aires, rašo La Prensa skiltyse (6. 
9. 68), kad susisiekimas geležin
keliu su sostine yra nepavydėti
nas: Vagonų langai nešvarūs, du
rys neužsidaro, nėra šviesos, loko. 
motorai dažnai genda.

— Prano ir Uršulės Ščiglinskai- 
tės Malinauskų sūnus, baigęs In
dustrinę Gimnazija, dirba Banke 
Industrial. Yra sukūręs šeimą su 
Ines-Alicia Russo. Gyvena Berne
lyje.

— Rikardas Banylis, Stasio ii' 
Matildes Valentinaitės Banylių 
vyresnysis sūnus, inžinerijos fa
kulteto studentas, sausio 11, 1969, 
apsiveda su mokytoja Emilija Zda 
nevičiūte, Edvardo ir Anatalijos 
Žemaitytės Zdanavičių dukra. Po 
Civilinio Registro, šliūbas bus 
Aušros Vartų bažnyčioje 20.30 vai. 
Vestuvių puota įvyks Banylių 
krautuvės kaiminystėje, Juventud 
Porteña salėje, Viamonte 2016, 
Lanus Oeste. Abu jaunavedžiai 
dalyvauja lietuvių jaunimo vei
kloje.

— Jurgio ir Martos Matjošaity- 
tės Dovydaičių augintinis Jonas 
Karolis Tomaševskis, 24 metų am
žiaus, Telefonų Bendrovės tech
nikas, 10 mėnesių tarnybos reika
lais išbuvęs Prancūzijoje, Angli
joje. Italijoje ir Vokietijoje, grį
žęs į Buenos Aires nusipirko ho- 
rizontalį departamentą už 3 mi
lijonus pezų. Jis yra sūnus Sta
sės Savickaitės- Tomaševskienės.

— Carlos - Alberto Skrandžius, 
■Nikodemo ir Kazės Armakavičiū- 
tės Skrandžių sūnus, 30. 1.1. 68 
apsivedė su Susana-Julia Holyda, 
Pablo ir Aleksandros Arlauskaitės 
Holydų dukterim. Po Registro Ci
vil formalumų, moterystės ryšiai 
buvo sustiprinti San Juan Bau
tista bažnyčioje, Vai, Alsina, o 
šauni vestuvių puota, dalyvau
jant virš 300 kviestų svečių, įvy
ko Centro Gallego, Vai. Alsinoje. 
Jaunieji abu yra šokę ALCentro 
Ansamblyje ir juos pasveikinti 
buvo atvykęs ALC jaunimas. Nuo 
buvusios Ansamblio vadovės, Onos 
Ožinskienės, jaunavedžiai gavo 
dovanų lietuviškai tautiniais dra
bužiais parėdytą lėlę, o taipgi la
bai daug ir brangių dovanų. Grie
žiant orkestrui Edelweis, šokiai 
tęsėsi iki ryto. Puikią vakarienę 
pateikė cukrainė Rotary. Jauna
vedžiai medaus mėnesį praleisti, 
savo automobilium. išvyko į San 
Carlos de Bariloehe.

— Inž. Jurgis Luis Markūnas, 
Jurgio ir Luisos Cibeles Markūnų 
sūnus, pernai baigęs Buenos Aires 
universiteto inž.-meoh. fakultetą, 
raves to paties universiteto sti
pendiją, gilina studijas Kalifor
nijos universitete. Jo sesutė Li
dia Markūnaitė, kaipo diplomuota 
gailestingoji seselė, dirba Karo 
Ligoninėje, Buenos Aires.

— Ricardo - Carlos Mušketas, 
Leono ir Onos Petrulionytės Muš- 
ketų vienturtis sūnus, studijavęs 
ekon. fak, dirbantis biržoje (Bol
sa de Comercio), sausio 18, 1969 
metų, apsiveda su odontologijos 
stud. Dana-Eug. Rasiūnaite, pla
čiai žinomo lietuvių kolonijoje op 
tiko Viliaus Rasiūno ir Viktorijos 
Vileitaitės Rasiūnienės dukterim. 
Po Registro Civil formalumų mo
terystės ryšiai bus palaiminti 
■Santo Cristo Parapijos bažnyčio
je, Villa Lugane, o vestuvių puo
ta įvyks A. L. Centro salione, nes 
jaunavedžiai abu yra ALC nariai.

— Jorge-Antonio Brazaitis, An
tano ir Juzės Paulauskaitės Bra
zaičių sūnus, inž. fak. studentas, 
vasario 8, 1969, apsiveda su Alicia 
- Amanda Zienkaite, Antano ir 
Vandos Bartkevičiūtės Zienkų vy
resniąja dukterim. Po Registro 
Civil formalumų, moterystės ry
šiai bus palaiminti Aušros Vartų 
Parapijos bažnyčioje, o vestuvinė 
puota įvyks cukrainėje Esmeral
da, Belgrane.

— A. a. Jakūbui Sprindžiui mi. 
rus, kaimynai vainikui aukavo se
kančiai : Po $ 500: G. Aleliūnas, 
J. Urbonavičius, J. Mikėnas, A. 
Kairys, J. Mičiūdas, S. Markū
nas, A. Misiūnas, P. Spirka ir L. 
Ryšelis. Po $ 400: J. Ryšelis ir 
F. Viteikis. Po $ 300: A. Vyturys 
ir G. 'Gaidys. Po $ 200: G. San
tiago, K. Mąslioms, R. Butkus, P. 
Jelinskas, A. Šimaitis, K. Žulys, 
O. Budrevičius ir J. Grigaitis. Po 
$ 100: P. Brazdžius, V. Leveikie- 
nė ir P. Pinkevičius. Viso $ 7.800. 
Vainikas kainavo $ 6.000. Liku
čiai perduoti našlės išlaidoms su
mažinti.

PRAŠOMI ATSILIEPTI
— Ona Vičaitė Kukanauzienė, 

tauragiškė, gyv. Venezueloj. Paieš 
ko sesuo: Ieva Vičaitė Atkočaitie 
nė. Sandėlių g. 76. Tauragė, Li- 
tuania — Liet. TSR.

— Marcijona Savickaitė Gumu- 
lauskienė, telšiškė, gyv. Brazili
joj. Ieško brolis: Valerijonas Sa
vickas, Kretingos plentas 54 - 3, 
Klaipėda, Lituania — Liet. TSR.

— Rybakovas, dirbęs Lietuvos 
Valstvbės Teatre Kaune, gyve
nantis Pietų Amerikoje, draugo 
paieškomas iš Lietuvos. Jis pats, 
ar kas jo likimą žino, rašykite: 
Jonas M. Dumčius, 409 Hewes 
‘Str.. Apt. 36. Brooklyn, N. Y. — 
11211 — USA

PRANAS MALINAUSKAS
Int, Beguiristain 736, 

TE. 22-6870 - Avellaneda.
Geležinių langų, durų ir baldų

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR
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ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Canning 1706, Buenos Aires.
T. E. 72 . 4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Platoje.

'/»>
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Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, Buenos Aires T. E. 392-9378

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 
pigiausiomis kainomis.
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutanpinsite daug pinigo! 

Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

Rankinukų, piniginiu, valizų ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ

Johanna Meyerytė - Nagy, sav.
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez.
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, T. E. 60 - 3158

BALDUS PADIRBA IR TSST MOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STŪKA3 IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GE.
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